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MEMORANDO
Para: DOF CONTRATACION
) DIRECCION DE OPERACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO
DIRECCION DE BIENES PARA LA SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y ACCESO A LA
De:
JUSTICIA
Asunto: SOLICITUD PRORROGA DEL CONTRATO NO. 1746 DE 2024 (ORDEN DE COMPRA NO.

134564 DE 2024)

Respetados sefiores;

De manera atenta se remite justificacion para la prérroga del Contrato No. 1746 DE 2024 (ORDEN
DE COMPRA NO. 134564 DE 2024), cuyo objeto es “ADQUIRIR CHALECOS ANTIBALAS
EXTERNOS NIVEL IlIA, PARA LA POLICIA METROPOLITANA DE BOGOTA" lo anterior con el fin
que se proceda a realizar la respectiva revision juridica por parte de la Direccién a su cargo y se
continue con el proceso correspondiente.

Cordialmente,

SyEs

ORLANDO VEGA NAVAS
DIRECTOR DE BIENES PARA LA SEGURIDAD, CONVIVENCIA'Y ACCESO A LA JUSTICIA

c.c.e..

Anexos: -1

Elaboro: CAROLINA PINEDA ZULUAGA

Reviso: JULIO CESAR CASTELLANOS REYES-DIRECCION DE BIENES PARA LA SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y ACCESO A LA JUSTICIA -
Aprobé: ORLANDO VEGA NAVAS
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INFORMACION BASICA DEL CONTRATO

FECHA SOLICITUD:  11/02/2024 | CONTRATO No. 1746 de 2024 Orden de FECHA SUSCRIPCION: 11-10-2024
compra No. 134564

CONTRATISTA: CIA MIGUEL CABALLERO S.A.S NIT/CC: 900.127.140-4

OBJETO DEL CONTRATO: ADQUIRIR CHALECOS ANTIBALAS EXTERNOS NIVEL IlIA, PARA LA POLICIA METROPOLITANA DE
BOGOTA.

PLAZO INICIAL VALOR INICIAL FECHA DE INICIO FECHA TERMINACION INICIAL

MESES DIAS

0 120 $1.858.242.888,74 21-10-2024 20-02-2025

HISTORICO MODIFICACIONES AL CONTRATO (ADICIONES, PRORROGAS, SUSPENSIONES, ETC.)

No FECHA PRORROGA SUSPENSIO OTR NUEVA FECHA PLAZO .
SUSCRIPCION N o | TERMINACION FINAL VALOR ADICION VALOR FINAL
MESES DIAS MESES DIAS MESES DIAS
1 | 21/11/2024 20/02/2025 $929.121.444,37 $2.787.364.333,11

DESCRIPCION PRESENTE SOLICITUD - MODIFICATORIO NUMERO: [ 2 |

~ " NUEVA FECHA NUEVO PLAZO
S80S SUSPENSION | g7Ro TERMINACION FINAL VALOR ADICION VALOR FINAL
MESES DiAS MESES DiAs DiA MES ANO MESES DIAS
0 15 7 3 2025 135 N/A $2.787.364.333,11

OBSERVACIONES: El presente documento tiene por objeto justificar la préorroga del Contrato No. 1746
orden de compra 134564 de 2024, por el termino de quince (15).

JUSTIFICACION TECNICA Y ANALISIS DE CONVENIENCIA
MODIFCATORIO No. 2

La Secretaria Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia suscribio la orden de compra No. 134564 de
11 de octubre de 2024 — Contrato No. 1746 de 2024, cuyo objeto es el “ADQUIRIR CHALECOS
ANTIBALAS EXTERNOS NIVEL I1IA, PARA LA POLICIA METROPOLITANA DE BOGOTA.” por un valor de MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS CON SETENTA'Y CUATRO CENTAVOS ($1.858.242.888,74), fijando como plazo
de ejecucion ciento veinte (120) dias, el cual inicié el dia 21 de octubre de 2024. Adicionalmente la
fecha de terminacién fue ajustada de acuerdo al acta de inicio, es decir al 20 de febrero de 2025, el
contrato fue adicionado en la suma de NOVECIENTOS VEINTINUEVE MILLONES CIENTO VEINTIUN MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS CON TREINTA Y SIETE CENTAVOS ($929.121.444,37),
estableciendo como valor final del Contrato No. contrato 1746 de 2024 (Orden de compra No. 134564)
en la suma DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA' Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON ONCE CENTAVOS ($2.787.364.333,11). incluido el Impuesto
al Valor Agregado (IVA).
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De otra parte, el representante legal de MIGUEL CABALLERO SAS, mediante oficio No. 1-2025-5348 del
11 de febrero de 2025, allegd a esta Secretaria, la solicitud de prérroga del contrato No. 1746 de 2024
Orden de Compra 134564, seialando lo siguiente:

“...La solicitud se argumenta en que de acuerdo con, el muestreo que se debe realizar al 100% con el
usuario final, esto es la Policia Nacional se deben tener en cuenta los siguientes términos:

Se agendo cita previa con el personal de GRUCA fecha hora y funcionario para que se acerque a la
planta y escoja el 2% de los bienes a los que se les hard el muestreo. El cual ya fue realizado.

1. El informe ILES del producto al 2 % debe ser remitido a la supervision por parte del Grupo de
calidad de la Policia, que tarda aproximadamente 8 dias, con el cual ya contamos.

2. Hasta que no sea emitido ese informe, no es posible la realizacion del muestreo al 100% del
producto terminado.

3. Se debe agendar cita previa con el personal de GRUCA fecha hora y funcionario para que se
acerque a la planta y se realice el muestreo al 100% del producto terminado, en la asignacion
del personal igual estdn tardando entre 5 a 7 dias hdbiles, que se encuentra pendiente por
programar.

4. Una vez se realice el muestreo del 100% del producto terminado es necesario esperar 10 dias
hdbiles para el informe ILES 100%.

5. La recepcidn y recibo a satisfaccion no se puede hacer por parte de la supervision sino estdn
estos muestreos como lo enmarca en la Guia Técnica GTMD-0004.

En ese orden de ideas, nos encontramos sujetos a la agenda del usuario final para realizar el muestreo
del 100%, que como se plasmo anteriormente, se debe esperar por lo menos 10 dias habiles para el
informe ILES 100% y que excederia el tiempo estipulado en la orden de compra. Por lo tanto, solicitamos
amablemente prorrogar la orden de compra Nro.134564 hasta el 7 de marzo de 2025.”.

Teniendo en cuenta la comunicacién del contratista, en la que sefala que a la fecha se encuentra
pendiente Unicamente la visita de muestreo 100% del producto terminado, cuya fecha se encontraba
programada para el dia 11 de febrero de la anualidad, pero que segun lo informado por el Grupo de
Armamento de la MEBOG esta se realizara el 17 de febrero de acuerdo con la agenda del Grupo de
Calidad de la Policia Nacional y posteriormente a esta visita se debe contar con 10 dias habiles para
que se emita el respectivo informe ILES 100%.

Conforme a lo expuesto, esta supervision considera procedente acceder a la prorroga del contrato por
el término de quince (15) dias mas, es decir, hasta el 7 de marzo de 2025, con el fin que Grupo de
Calidad de la Policia Nacional pueda asistir visita de muestreo 100% del producto terminado y emitir

BOGOT/\
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el informe ILES 100%, para la posterior entrega de los chalecos a la Agencia con el cumplimiento de lo
establecido en la Guia Técnica GTMD-0004.

SOLICITUD:

e Prorrogar el plazo de ejecucion del contrato No. 1746 de 2024 Orden de Compra 134564 por el
término quince (15) dias mas, es decir, hasta el 7 de marzo de 2025.

DOCUMENTOS DE SOPORTE QUE SE ANEXAN
e Oficio No. 1-2025-5348 del 11 de febrero de 2025.

APROBACION SUPERVISOR DEL CONTRATO
NOMBRE Y CARGO S| ES CONTRATISTA FIRMA

CONTRATO No. FECHA INICIO FECHA TERMINA APROBADO

ORLANDO VEGA NAVAS /}ﬁ e
Director de Bienes paralaS, Cy Al M

INFORMACION Y APROBACION DEL INTERVENTOR (Sélo si aplica)

NOMBRE Y CARGO 51 ES CONTRATISTA FIRMA APROBADO

CONTRATO No. FECHA INICIO FECHA TERMINA

VISTO BUENO DIRECTOR DE DEPENDENCIA

NOMBRE Y CARGO FECHA FIRMA

ORLANDO VEGA NAVAS P

7 ‘/'
Director de Bienes paralaS, Cy Al 11/02/2025 g?M(M

Proyectd: Carolina Pineda Zuluaga - Direccion De Bienes
Revisd: Julio Cesar Castellanos —Profesional Especializado - Direccidn De Bienes /u%

[ 2
v
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*
SECRETARIA DE SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD,

*
SEGURIDAD, CONVIVENCIA CONVIVENCIA Y JUSTICIA
Y JUSTICIA BOGOT,\

Nro Radicado: 1-2025-5348
Fecha: 11/02/2025 1.25 PM
FORMULARIO WEB
DATOS PERSONALES
TIPO DE PETICIONARIO: PERSONA JURIDICA
TIPO DE IDENTIFICACION: NIT
NUMERO DE IDENTIFICACION:  900127140-4
NOMBRES: JOHANNA
APELLIDOS: DIAZ
EMAIL: JDIAZ@MIGUELCABALLERO.COM
TELEFONO CELULAR: 3142183020
DIRECCION: AV. CALLE 116 NO. 16-61
MEDIO ENVIO RESPUESTA: CORREO ELECTRONICO
PAIS: COLOMBIA
DEPARTAMENTO: BOGOTA, D.C. CIUDAD: BOGOTA, D.C.
DATOS DE LA SOLICITUD
TRAMITE: CONSULTA
DESCRIPCION: DANDO ALCANCE AL PLAZO DE EJECUCION DE LA ORDEN DE COMPRA, MUY

RESPETUOSAMENTE SOLICITAMOS PRORROGA TENIENDO EN CUENTA LOS
PLAZOS DE GRUCA.



Bogota D.C,, 10 de febrero de 2025

Sefor

ABALLypg

ORLANDO VEGA NAVAS
Director de Bienes para la seguridad, convivencia y acceso a la justicia
Supervisor orden de compra Nro. 134564

Ciudad

ASUNTO: SOLICITUD DE PRORROGA ORDEN DE COMPRA Nro.134564

Miguel Caballero’

JULIO HERNANDO GONZALEZ GONZALEZ, actuando como Representante Legal de CIA MIGUEL
CABALLERO S.A.S con NIT 900.127.140-4, por medio del presente documento, en aras de continuar
con una entrega 6ptima de los bienes objeto de la presente contratacion, amablemente solicito
se estudie la viabilidad de otorgar prérroga a la orden de compra Nro. 134564 "adquirir chalecos
antibalas externos nivel IIIA para la Policia Metropolitana de Bogota” hasta el 07 de marzo del afo

€n Ccurso.

La solicitud se argumenta en que de acuerdo con, el muestreo que se debe realizar al 100% con
el usuario final, esto es la Policia Nacional se deben tener en cuenta los siguientes términos:

1.

Se agendd cita previa con el personal de GRUCA fecha hora y funcionario para que

se acerque a la planta y escoja el 2% de los bienes a los que se les hara el muestreo.
El cual ya fue realizado.

2.

El informe ILES del producto al 2 % debe ser remitido a la supervision por parte del

Grupo de calidad de la Policia, que tarda aproximadamente 8 dias, con el cual ya contamos.

3.

4.

Hasta que no sea emitido ese informe, no es posible la realizacién del muestreo al
100% del producto terminado.

Se debe agendar cita previa con el personal de GRUCA fecha hora y funcionario

para que se acerque a la planta y se realice el muestreo al 100% del producto terminado,

¥ Bl

COLOMBIA

CENTRO DE EXPERIENCIA
Bogota

Calle 116 #16 -61

CP:111321
TEL: + (571) 347 -8199

WWW.MIGUELCABALLERD.COM

HEADQUARTER
CASA MATRIZ

Cota

Km 1.5 via Siberia

Parque industrial la florida -
Storage 7y 11

CP: 250017

TEL: +(571) 347 -8199

WWW.MCARMOR.COM

INTERNATIONAL
SALES

Cota

Zona Franca

Metropolitana -Vereda Puerto
Grande - Predio San Rafael
Storage 18A

CP:250017

TEL: +(571) 347 -8199

WWW.MCAG.COM.CO

# MC4-G°

USA
SALA / VENTAS

Miami

11231 NW 20th Street, Suite
#124

Dolphin Park of Commerce
FL: 33172

TEL: +1(786) 371 -3796

WWW.TURER.COM.CO

TUER

MEXICO
SALA / VENTAS

México DF

Aristoteles 92,

entre Masaryk y
Emilio Castelar,
Polanco IV Secc,
Miguel Hidalgo, 11560
CP: 11560

TEL: + (55) 52 80 4164

WWW.TURER.COM.MX



Miguel Caballero’

en la asignacién del personal igual estan tardando entre 5 a 7 dias habiles, que se
encuentra pendiente por programar.

5.

6.

Una vez se realice el muestreo del 100% del producto terminado es necesario
esperar 10 dias habiles para el informe ILES 100%.

La recepcion y recibo a satisfaccion no se puede hacer por parte de la supervisién
sino estan estos muestreos como lo enmarca en la Guia Técnica GTMD-0004.

En ese orden de ideas, nos encontramos sujetos a la agenda del usuario final para realizar el
muestreo del 100%, que como se plasmé anteriormente, se debe esperar por lo menos 10 dias
habiles para el informe ILES 100% y que excederia el tiempo estipulado en la orden de compra.
Por lo tanto, solicitamos amablemente prorrogar la orden de compra Nro.134564 hasta el 07 de

marzo de 2025.

Atentamente,

Representante Legal
C.ILA MIGUEL CABALLERO SAS
NIT. 900127140-4

COLOMBIA HEADQUARTER INTERNATIONAL UsA MEXICO

CENTRO DE EXPERIENCIA CASA MATRIZ SALES SALA / VENTAS SALA / VENTAS
Bogota Cota Cota Miami México DF
Calle 116 #16 -61 Km 1.5 via Siberia Zona Franca 11231 NW 20th Street, Suite Aristételes 92,
CP:111321 Parque industrial la florida - Metropolitana -Vereda Puerto #124 entre Masaryk y

TEL: + (571) 347 -8199

WWW.MIGUELCABALLERD.COM

Storage 7y 11
CP: 250017
TEL: +(571) 347 -8199

WWW.MCARMOR.COM

Grande - Predio San Rafael
Storage 18A

CP:250017

TEL: +(571) 347 -8199

WWW.MCAG.COM.CO

Dolphin Park of Commerce
FL: 33172
TEL: +1(786) 371 -3796

WWW.TURER.COM.CO

Emilio Castelar,
Polanco IV Secc,
Miguel Hidalgo, 11560
CP: 11560

TEL: + (55) 52 80 4164

WWW.TURER.COM.MX



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

10:36:42
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 264586290

Bogota DC, 17 de febrero del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JULIO HERNANDO GONZALEZ GONZALEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 79486987:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAVISSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PI

10:39:27
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 264586780

Bogota DC, 17 de febrero del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona C.I.A MIGUEL CABALLERO SAS identificado(a) con NIT nimero 9001271404:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAVISSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



=X Personeria de Bogota, D. C. CERTIFICADO ESPECIAL No. 2340307
‘;’ o fp’ Antecedentes Bogota D.C., 14 de febrero de 2025 - 11:53 am

Disciplinarios Cédigo de verificacién: 2340307SJWVU_WWEF5_16833
Hojaldel

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
LA PERSONERIA DE BOGOTA, D.C.

CERTIFICA

Que una vez consultado el sistema de Registro de Sanciones e Inhabilidades Disciplinarias de la Personeria de Bogota
D.C., el sefior(a) JULIO HERNANDO GONZALEZ GONZALEZ, quien se identifica con

CEDULA DE CIUDADANIA No. 79486987:de' BOGOTA D.C.
(SETENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE)
NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

Esta Certificacion es valida, siempre y cuando el niumero consignado en el respectivo documento de identificacion,
coincida con el aqui registrado. El certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Personeria de Bogota D.C.,
contiene las anotaciones de sanciones e inhabilidades disciplinarias que reporten las Entidades Distritales y las
dependencias de la Personeria de Bogota D.C., con atribuciones Disciplinarias.

ADVERTENCIAS:

* El certificado de antecedentes disciplinarios ordinario debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades
que se encuentren vigentes (Inciso 3°, articulo 238 - Ley 1952 de 2019).

* Cuando se trate de nombramiento 0 posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se
certificaran todas las anotaciones que figuren en el registro, en el certificado de antecedentes disciplinarios especial
(Inciso 4°, articulo 238 - Ley 1952 de 2019).

* Tres 0 mas sanciones disciplinarias en los Ultimos cinco (5) afios por faltas graves o leves dolosas o por ambas,
constituye inhabilidad para desempenfiar cargos publicos. Esta inhabilidad tendra una duracion de tres (3) afios contados a

partir de la ejecutoria de la Ultima sancién. (numeral 2°, articulo 42 - Ley 1952 de 2019).

* Certificado expedido de conformidad con el numeral 5, articulo 102 del Decreto Ley 1421 de 1993, articulo 238 de la Ley
1952 de 2019, numeral 4.5, articulo 16 y numeral 6, articulo 21 del Acuerdo Distrital 755 de 2019.

* Para todos los efectos esta certificacion debe ser complementada con la expedida por la Procuraduria General de la
Nacion.

* Certificado expedido sin costo alguno.

VICTOR JULIO URIBE GOMEZ
Jefe Oficina Asesora Juridica

Cra. 7 No. 21 - 24 - Conmutador (601)382 0450/80
www.personeriabogota.gov.co


http://personeriabogota.gov.co/

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 14 de
febrero de 2025, a las 11:57:57, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

79486987

Caodigo de Verificacion

79486987250214115757

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Paginaldel



LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 18 de
febrero de 2025, alas 11:16:39, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

NUmero de identificacion tributario

No. Identificacién

9001271404

Caodigo de Verificacion

9001271404250218111639

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Paginaldel



17/2/25, 10:47 a.m. Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:47:32 AM horas del 17/02/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 79486987
Apellidos y Nombres: GONZALEZ GONZALEZ JULIO HERNANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidn de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2


http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co

17/2/25, 10:47 a.m. Policia Nacional de Colombia

Presidencia de Ministerio de Portal Unico G GOV.CO

la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicial/formAntecedentes.xhtml 2/2
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17/2/25, 10:49 a.m. Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 10:49:36 horas del 17/02/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 79486987,
Apellidos y Nombres GONZALEZ GONZALEZ JULIO HERNANDO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracién por la entidad o empresa SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD,
CONVIVENCIA' Y J, con NIT 899999061-9 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo,
oficio o profesion, en cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de
inhabilidades a quienes hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de
inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se
reglamenta la Ley 1918 de 2018" con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas
normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

® Horario: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm

Q Direccién: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogota D.C.

& Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogota D.C.) | 01 8000 112 712 (resto del pafs)
™ Correo: dijin.araic-atc@policia.gov.co

DIRECCION DE INVESTIGACION @ Web: www.policia.gov.co/dijin
© 2025 ¥ Twitter: @DIJINPolicia

j ) Ministerio de Defensa Nacional P Colombia compra eficiente m GOV.CO

Presidencia de la Republica

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta;jsessionid=f78UmGHRmMBCye9AIrdU25BZ_b_uzfthMsg4FVv1Y_9LgfKIx940v!-261311854
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https://www.presidencia.gov.co/
https://www.mindefensa.gov.co/
https://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/
http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
https://www.policia.gov.co/dijin
https://www.instagram.com/dijinpolicia/
https://twitter.com/DIJINPolicia

17/2/25, 10:51 a.m. Consulta RNMC

.....

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 17/02/2025 10:51:11 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 79486987 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 110663313 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el niUmero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda ][ B Imprimir ]

515 5000

e - Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
i Ios v Direccion General - Cra. 59 N2 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
A Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. VI DA

B i @GZ‘LM Linea de atencion: 018000-910112
Y.-'h =

U ©:covco

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 17
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TIC

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacibn CC 79486987 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
namero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 10/02/2025 05:53 PM

Cadigo Verificacion: CNB3RK8EAT
Valida hasta: 11/05/2025

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



17/2/25, 10:53 a.m.

Home > Reporte > Contratista

Reporte

PACO - CONTRATISTA

@® Empresa / Persona

O Entidad

Contratista O Departamento

Nombre de persona o empresa
CIA MIGUEL CABALLERO SAS

Nit / C.C.
9001271404

Reporte
General

9001271404

Los siguientes datos

Nueva Busqueda

relacionan el

2]

histdrico de

sanciones, multas o cualquier otro reporte por delitos
contra la administracion publica que haya sido impuesto
a una persona natural o juridica.

Este informe se basa en los contratos
registrados en el Sist. Electronico de
Contratacion Publica, (SECOP), presentados a
través del Portal de Datos Abiertos de
Colombia.

Lista de los contratos mas cuantiosos

*Para visualizar la informacidn completa de los contratos, clic en link de Contrato.

Copy csv Excel PDF Print
Fecha Fecha
# Monto Objeto de contrato Entidad inicio terminacion
1 $104,676,755 CONTRATAR LA BOYACA 2019-09- 2019-10-05
ADQUISICION DE GOBERNACION ... 05
ELEMENTOS DE SEGURIDAD
NECESARIOS PARA EL
FORTALECIM ...
2 $43,836,744 DOTACION DE CASCOS MAGDALENA 2019-12- 2019-12-31
PARA EL GAULA DEL ALCALDIA 11
EJERCITO DEL DISTRITO DE DISTRITO TU ...
SANTA MARTA ...
3 $1,017,410 SUMINISTRO DE TRAJE CIAC 2019-12- 2019-12-13
ANTIFRICCION CORPORACION DE 04
MOTOCICLISTA . LA INDUSTR ...

Mostrando registros del 1 al 3 de un total de 3

https://portal.paco.gov.co/index.php?pagina=contratista&identificacion=9001271404 &tipo=1

Seleccione un ano

Todos los afnos

Buscar:

Departamento

BOYACA

MAGDALENA

BOGOTA

Anterior 1

Detalles

.

Za

Za

Siguiente

)
A

A+

13


https://www.gov.co/
https://www.gov.co/
https://www.gov.co/ficha-tramites-y-servicios/
https://www.gov.co/tu-opinion-cuenta/
https://www.gov.co/entidades/
https://portal.paco.gov.co/
https://portal.paco.gov.co/
https://portal.paco.gov.co/
https://portal.paco.gov.co/
http://www.secretariatransparencia.gov.co/
http://www.secretariatransparencia.gov.co/
https://portal.paco.gov.co/index.php?pagina=inicio
https://portal.paco.gov.co/index.php?pagina=denuncie&modal=denunciaNatural
https://portal.paco.gov.co/index.php?pagina=denuncie&modal=denunciaNatural
https://portal.paco.gov.co/index.php?pagina=denuncie&modal=denunciaNatural
https://portal.paco.gov.co/index.php?pagina=denuncie&modal=denunciaNatural
https://portal.paco.gov.co/index.php?pagina=denuncie&modal=denunciaNatural
https://portal.paco.gov.co/index.php?pagina=denuncie&modal=denunciaNatural

17/2/25, 10:53 a.m. PACO - CONTRATISTA
Entidades con mayor numero de contratos adjudicados

E ntid a d eS discriminados por: Numero de procesos, Departamento y

Municipio.

Graficas del reporte

Para visualizar graficas seleccione una opcidn

Cuantia y nimero de contratacion por

Reporte exploratorio SECOP NUmero de contratos por mes - afio )
afo
O
A
A'I'
Powered by Secretaria de Transparencia A

.Es conocedor de un
hecho de corrupcion?

La Secretaria de Transparencia de la Presidencia de la Republica cuenta con un canal de denuncia de
hechos de corrupcion. Puede denunciar de manera segura cualquier irregularidad que conozca.

— .

enunc’

N \
994 clic a0

Presidencia de la Republica de Colombia

Casa de Narino: carrera 8 No. 7-26
Vicepresidencia: carrera 8 No. 7-57
Edificio Administrativo: calle 7 No. 6-54
Cddigo postal: 111711

Horario de atencion: Lunes a viernes 8:00 am a 5:45 pm

https://portal.paco.gov.co/index.php?pagina=contratista&identificacion=9001271404 &tipo=1 2/3


https://portal.paco.gov.co/index.php?pagina=denuncie
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17/2/25, 10:53 a.m. PACO - CONTRATISTA

Contacto
Conmutador: (601) 562 9300

Correo institucional:
contacto@presidencia.gov.co
Notificaciones judiciales:

notificacionesjudiciales@funcionpublica.gov.co

Politica de seguridad de la informacion

Acerca del sitio
Reporte

Presupuesto Transparente

Mapa de noticias

Indicadores ©
N tividad
ormativida A
Contacto .
A
Denuncie

€O

COLOMBIA

https://portal.paco.gov.co/index.php?pagina=contratista&identificacion=9001271404 &tipo=1 3/3
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0§:compznscr miplanilla.com REPORTE RESUMEN DE PAGO

Informacion basica de la planilla

Empresa: CIA MIGUEL CABALLERO SAS NIT: 900127140
Tipo Planilla: ... E [Periodo liquidacién Pensiones: - diciembre 2024
Sucursal o Dependencia; | PRINCIPAL Periodo liquidacion Salud: | enero 2025
Niamero de Radicacién: 83013822 Total a pagar: $138,354,800
Fecha de vencimiento: 13/01/2025 Total de empleados: . 127

Fecha de Pago: 02/01/2025 Numero de Administradoras: 21

Detalles del pago

_I}a_lz_(zl] f?f:ia_l_r_e_c_a_u_d_ti: ________ Compensar OI _rfi_t_r_e_c_a_u_d_o_: ________________ 9998600669427

_I??ftir_i;_x_:i_é_n_: ________________ MiPlanilla.com Pago Proteccion Social Medio de Pago: Pago Electronico por PSE

Banco: BANCO DE OCCIDENTE Ndamero Autorizacion: 1164797736

_I%s_t_a_d_o_c_k_e _I? tﬁr_lsacc_l?p _____ Transaccién aprobada

*Namero de Valor descontado
Codigo NIT Administradoras Num. Afiliados incapacidad por en incapacidad Total Pagado
riesgos laborales y/o licencia

14-11 890903790 ARL SURA 124 $0 $6,228,200
230201 800229739 Proteccion (ING + Proteccion) 38 $0 $18,951,000
230301 800224808 Porvenir 34 $0 $18,517,500
230901 800253055 Skandia Fondo de Pensiones Obligatorias 3 $0 $4,473,500
231001 800227940 Colfondos 8 $0 $4,763,300
25-14 900336004 Administradora Colombiana de Pensiones - 37 $0 $29,568,700
CCF04 890900841 Comfama Caja de Compensacion Fliar 2 $0 $358,000
CCF22 860007336 Colsubsidio Caja de Compensacion Fliar 1 $0 $473,200
CCF24 860066942 Compensar Caja de Compensacion Fliar 117 $0 $18,476,300
CCF40 890201578 Comfenalco Santander Caja de Compensacion 1 $0 $122,800
CCF56 890303093 Comfenalco Valle Caja de Compensacion Fliar 1 $0 $239,700
EPS001 830113831 ALIANSALUD EPS S.A. 5 $0 $2,851,200
EPS002 800130907 Salud Total EPS 9 $0 $993,300
EPS005 800251440 Sanitas EPS 52 $0 $14,105,200
EPS008 860066942 Compensar EPS 20 $0 $4,553,600
EPS010 800088702 EPS Sura 10 $0 $1,700,900
EPS017 830003564 Famisanar EPS Cafam Colsubsidio 21 $0 $3,985,000

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacion



*Namero de

Valor descontado

Codigo NIT Administradoras Num. Afiliados incapacidad por en incapacidad Total Pagado
riesgos laborales y/o licencia

EPS037 900156264 Nueva Promotora de Salud - Nueva EPS 9 $0 $1,494,600

MINOO1 901037916 Fondo de Solidaridad y Garantia - FOSYGA 1 $0 $324,000

PAICBF 899999239 ICBF Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 8 $0 $3,704,800

PASENA 899999034 SENA 8 $0 $2,470,000

$138,354,800

*Si descont6 incapacidades o notas crédito debe informar a la administradora correspondiente los descuentos.

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacion




@
Miguel Calallene 3% MC ARMOR

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DE C.I.LA MIGUEL CABALLERO SAS
NIT: 900.127.140-4

CERTIFICA

Que alafecha la sociedad harealizado el pago de los aportes de todo el personal
vinculado a C.I.L A MIGUEL CABALLERO SAS y se encuentra a Paz y Salvo con
el pago de las obligaciones laborales, aportes de Seguridad Social (Pensioén,
Salud y Riesgos Profesionales), asi como los Aportes Parafiscales (Sena, ICBF,
Cajas de Compensacion Familiar) correspondientes a los ultimos seis (6) meses
y hasta la fecha de expedicién de esta certificacion. De conformidad con lo

dispuesto en el articulo 23 de la Ley 1150.

Que se encuentra al dia en los pagos de seguridad social siendo la ultima planilla

la que se relaciona a continuacion:

ITEM PERIODO PAGO FECHA DE PAGO
PENSION 76.274.000
SALUD 2024-12 13/01/2025 30.005.800
RIESGOS PROFESION 6.230.200
PARAFISCALES 25.844.800
TOTAL 138.354.800

La presente se expide en Bogota a los tres (03) dias del mes de enero de 2025.

Cordialmente.

Olda Miléna Ruiz Alvarado
TP No 323966-T

Revisor Fiscal designado por
CR BUREAU PARTNERS SAS

¥ BlAK = e ¢ MC4-G’ TUER

PLANTAS DE PRODUCCION CENTRO DE EXPERIENCIA COLOMBIA CENTRO DE EXPERIENCIA U.S.A. CENTRO DE EXPERIENCIA MEXICO GENTRO DE LOGISTICA DE PRODUCCION

Cota Bogota Miami Meéxico DF Cota

Km 1.5 via Siberia Calle 116 #16-61 11231 NW 20th Street, Suite #124 Aristteles 92, Zona Franca

Parque industrial la florida - Bodegas 7 y 11 CP 111321 Dolphin Park of Commerce entre Masaryk y Metropolitana -Vereda Puerto Grande - Predio
CP: 250017 TEL: + (571) 347 -8199 FL:33172 Emil stelar, San Rafael

TEL: +(571) 347 8199 TEL: +1(786) 371-3796 Pol; Secc, Bodega 18A

Miguel Hidalgo, 11560 CP: 250017

CP: 11560 TEL: +(571) 347 8199

TEL: + (56) 52 80 4164

WWW.MIGUELCABALLERD.COM
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SECRETARIA DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA - SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 17-02-2025
EJECUCION PRESUPUESTO .
ORDENES DE PAGO DE UN COMPROMISO

GranTotal: -06 1.858:242:889;

Anulaciones RP: .00

Pag. 1de 1



SECRETARIA DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA - SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 17-02-2025
EJECUCION PRESUPUESTO 73
ORDENES DE PAGO DE UN COMPROMISO

GranTotal: -06 929:121-445;

Anulaciones RP: .00

Pag. 1de 1



ALCALDIA MUNICIPAL DE COTA
Carrera 4 No. 12 - 63, Palacio Municipal

Cota - Cundinamarca

Establecimiento

Ric Razon Social
2018000497 C.ILA MIGUEL CABALLERO SAS
Tipo Identificacion Numero Identificacion Correo
Nit 900127140 jefe.contable@miguelcaballero.com

Direccién Establecimiento

KILOMETRO 1 VIA SIBERIA PARQUE

Departamento

CUNDINAMARCA

INDUSTRIAL LA FLORI
Tipo Organizacién Tipo Contribuyente
NO APLICA Normal

Cédigo Catastral Inicio Actividad Nro Establecimiento

Ciudad
COTA

Regimen
Comun

Nro Sucursales

Telefono
3143605778

Area m2

0

Naturaleza
Juridica

Nro Empleados

22/03/2018 0 0 0
Camara y Comercio Inscripcion Camara Ciudad Camara Exento ICA Exento Avisos
0 22/03/2018 BOGOTAD.C NO NO
Representante Legal
Nombre Completo
GONZALEZ GONZALEZ JULIO HERNANDO
Tipo Identificacion Numero Identificacion Correo

Cédula de Ciudadania 79486987 jgonzalez@miguelcaballero.com
Direccion Departamento Ciudad
CUNDINAMARCA COTA
Actividades
Principal Sector Caodigo Descripcion Tarifa

Industrial 102 FABRICACION DE CALZADO Y PRENDAS DE VESTIR 0
" Industrial 1410 (FEI%TFECCION DE PRENDAS DE VESTIR, EXCEPTO PRENDAS DE 5
Comercial 4751 Sso;;iiraclii(;:(ljgsc’)r menor de productos textiles en establecimientos 5
Servicios 8299 Otras actividades de servicio de apoyo a las empresas n.c.p. 5

Contador
Nombre Completo

MENESES SAENZ LAURA PATRICIA

Tipo Identificacion Numero Identificacién Tarjeta Profesional Correo
Cédula de Ciudadania 1101754807 166995 jefe.contable@miguelcaballero.com
Direccion Departamento Ciudad
km 1.5 via siberia bodega 7 parque industrial la CUNDINAMARCA COTA

Revisor Fiscal
Nombre Completo
GARCIA ESTUPINAN LAURA ANDREA

Numero Identificacién Tarjeta Profesional Correo

1012448058 292120
Direccion Departamento Ciudad

Tipo Identificacion

Cédula de Ciudadania laura.garcia@crconsultorescolombia.com
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AN

Formulario del Registro Unico Tributario

001

2. Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Numero de formulario

141141842895

07212489984(8 01411418428
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
900127140 4 Impuestos de Bogota 2
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién
Persona juridica 1
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento 80-€iudad/Municipio
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34:-Cti0s nombres
35. Razén social
C.I.LA MIGUEL CABALLERO SAS
36. Nombre comercial 37.Sigia
HANAN
lanCACIUN
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Cundinamarca 2 5 |Cota 21 4
41. Direccion principal
KM 1 5 VIA SIBERIA PAR INDUSTRIAL LA FLORIDA BG 7 PDLA'GL
42. Correo electrénico jefe.contable@miguelcaballero.com
43.Codigopostal 2 5 2 1 4 44. Teléfong 1 3143605 7 7 8|45. Teléfono 2
CLASIFICACION
Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fecha'inicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
|
|1 410[[2007,01,05]|[4642}/200,7,01,0 5] [3 2 9 0] | | | 2

Responsabilidades, Calidades y Atributos

1
53. Cédigo | 5 | 7
05- Impto. renta y compl.

régimen ofrdinar
07- Retencion en la fuente a titulo de \rent
08- Retencion timbre nacional

09- Retencién en la fuente en el impuesto

10- Obligado aduanero

14- Informante de exogena

18- Precios de transferencia

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
|8 |9 |1 OJL“J} 81_ ol2.6]a 1]a 2]a 8|5 25| | | | | |

21 22 23 24 25 26

19-Productor de‘bienes y/o servicios exen
26- Declaracion individual precios de tran
41- Declaracion anual de activos en el exte
42=0bligado a llevar contabilidad

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

52 - Facturador electrénico

55 - Informante de Beneficiarios Finales

Usuarigs aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
- 22 (23
54. Codigo |57 Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 1 1
| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

(] w [

59. Anexos

Para uso exclusivo de la DIAN

60. No. de Folios: ljl

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

984. Nombre

985. Cargo Representante legal Certificado

GONZALEZ GONZALEZ JULIO HERNANDO

Fecha generacion documento PDF: 23-01-2025 11:05:57AM




AN

Formulario del Registro Unico Tributario

_001

Pagina 2 Hoja 2
Espacio reservado para la DIAN 4. Namero de formulario 141141842895
07212489984(8 01411418428
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
900127140 Impuestos de Bogota 3 2

Caracteristicas y formas de las organizaciones

62. Naturaleza

| 2|

63. Formas asociativas

1 2]

64. Entideédes o insfitutos de derechapublico de orden nacional, departamental,
municipal y'descentralizados

-

65. Fondos 66. Cooperativas Sztrﬁ,’;jiffg’sadeb ¥ 9rgapismos
68. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas 70. Beneficio 1
Constitucién, Registro y Ultima Reforma Composicion del Capital
Documento 1. Constitucion 2. Reforma
71. Clase 05 01 82. Nacional 100 %
72. Nimero 7 1 0 3 3
73. Fecha 20061024 201 41006 83. Nacional publico 0. 0 %
i G, NS\ R S / S —
74. Nimero de notaria 6
75. Entidad de registro 0 3 84. Nacional privado 100. 0 %
76. Fecha de registro 20070105 2°0 1¥.4-1°0 3 1
L L | XA LN v, &
77. No. Matricula mercantil 0166 0930 0 16.6 09 30
78. Departamento 1 1 1
79. Ciudad/Municipio 4 | 4 85. Extranjero 0 %
Vigencia 86. Extranjero publico 0 0 %
AT
80. Desde 20061024 | 20141006
81. Hasta 300012 3.1 i 300 Q 1 2. 31 87. Extranjero privado 0. 0 %
|
Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control
Superintendencia de Sociedades 5
Estado y Beneficio
Item 89. Estado actual $0.Fecha cambio de estado 91. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 92. DV
1 20 |70 82 1 21 4] 830008140 - 0
2 79 2015010 1] -
3 21 270 10,0 8,0 6] -
4 | o -
5 | o :
Vinculacién econémica
93. Vinculacion 94. Nombre del grupo econémico y/o empresarial 95. Numero de |dentificacion Tributaria (NIT) de la 96. DV.

economica

Matriz o Controlante

97. Nombre o razén social de la matriz o controlante

170. Numero de identificacion tributaria | 171. Pais

otorgado en el exterior

172. NUmero de identificacion tributaria
sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacion documento PDF: 23-01-2025 11:05:57AM



AN

Formulario del Registro Unico Tributario

01

Representacion 0
Pagina 3 de 8 Hoja 3
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 141141842895
(415)7707212489984(8020) 000014114184289 5
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
900127140 Impuestos de Bogota 3 2
Representacion
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
REPRS LEGAL PRIN 18
20230323 )
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102DV [1103-NUmero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadani 1 3 |7 9 4 8 6 9 8 7 |
1 A\ [ A NI
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primef nombre 107. Otros nombres
GONZALEZ |GONZALEZ JULIO |HERNANDO
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
REPRS LEGAL SUPL 19 JI_Z 0 2~009 2 6 |
ey — ——S Sl 1
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadan 1 3 |1 7 0 5 6 2 5 6 |
2
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primerngmbre 107. Otros nombres
CABALLERO | IJORGE ELIECER
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razonsociai representante, legal
98. Representacion 99. Fecha.inicio/ejercicie.sepreseritacion
AN |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacior 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
X , / |
104. Primer apellido 105. Segunde. apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 140. Razori soeial representante legal
i
1
98. Representacion | 99, Fecha inicio ejercicio representacién
| — 1 1 |
100. Tipo de documento 101, Numero de identificacién 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
. N |
104. Primer apellido 105:-Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacion Tributaria’(MT) 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
1 1 |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
. |
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon social representante legal

Fecha generacion documento PDF: 23-01-2025 11:05:57AM



AN

Formulario del Registro Unico Tributario
Revisor Fiscal y Contador

01

Espacio reservado para la DIAN

Pagina 4
4. Numero de formulario
(415)7707212489984(8020) 00001

411418428

de 8 Hoja 5

141141842895

95

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

900127 140|4

6. DV

12. Direccién seccional 14.

Impuestos de Bogota

Buzdn electrénico

Revisor Fiscal y Contador

124. Tipo de documento

125. Namero de identificacion

126:.DV+1127. ,NUmero.de tdrjeta/profesional

900179223|1

CR FINANCIAL & LEGAL SERVICES COLOMBIA S.A:S:

135. Fecha de nombramiento

2024102 3]

136. Tipo de documento 137. Numero de identifi

gCéduladeCiudadania 13|52 965 9 2 2 i | 323 966 T
E 128. Primer apellido 129. Segundo apellido 130. Primer nombre 131. Otros nombres

% RUIZ |ALVARADO OLGA IMILENA

S \

£ 1132. Namero de Identificacién Tributaria (NIT) 133. DV | 134. Sociedad o firma designada

3

>

I}

o

icacion 139. NUmero de tarjeta profesional

900179223|1

CR FINANCIAL & LEGAL SERVICES COLOMBIA S.AS.

147. Fecha de nombramiento

2023061 6]

148. Tipo de documento
Cédula de Ciudadania 1 3

149. NUmero de identificacion

1101754807

o [Cédulade Ciudadania 1 3 (4 1 4 8 3 4 7 6 6 6 6 4 T
=4 A A N

%_ 140. Primer apellido 141. Segundo apellido 142..Ptimer hombre 143. Otros nombres

% AMAYA |DE REYES iROSA DAISY

o —l f

£ | 144. Namero de Identificacién Tributaria (NIT) 145. DV | 146. Sociedad o firré designada

2

>

I}

14

150. DV | 151. NGmero de tarjeta profesional

16 6 9 95T

152. Primer apellido 153. Segundo ‘apellido 154. Primer nombre 155. Otros nombres
§ MENESES SAENZ LAURA PATRICIA
g 156. Nimero de Identificacién Tributaria (NIT) 157 DV | 158./Sociedad ofirma.designada
|
1< =

159. Fecha de nombramiento

|2023006l05])

4N

Fecha generacion documento PDF: 23-01-2025 11:05:57AM




Formulario del Registro Unico Tributario

AN

01

Establecimientos O
Pagina 5 de 8 Hoja 6
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 141141842895
‘“‘JS‘)UH)[Z12JJ!JJJUUJJJ“U(“( U].4114184J8J 5
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
90012 7 1 4 0 4 |meuestosdeBogota 3 N2
Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negouos:\tTeEs—_ A4
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econémica | )
Establecimiento de comerci g 2 |Comercio al por menor de prendas de vestir y sus accesorios (inchﬁtﬁ articu I A /77 1 i
162. Nombre del establecimiento
MIGUEL CABALLERO
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
Bogota D.C. 1 1 | Bogota, D.C. 0 01
! 165. Direccién N
AVCL116 16 61
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha de'la aricja mercar\til_—
02537288 /A |20 160 3 1 6]
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
3182393500 /O~ | ]
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econémica
Establecimiento de comerci (o 2 Comercio al por menor de prendas de’vestit y sus.accesarios (incluye articul | 47 7 1
162. Nombre del establecimiento AN S
MIGUEL CABALLERO CR 30
163. Departamento 164. Ciudad.’M;.icipio v
Bogota D.C. 11 IBogotél, D.C. 00 1
2 165. Direccién N\
AV CR 30 63A 86
166. Numero de matricula mercantil N\ N\ _| 167/ Fecha de la matricula mercantil
0282/8514 [20171120|
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
318 2/3,8 3500 [2020.0 8.3 1]
160. Tipo de establecimiento P61 Actividad-econdmica
Establecimiento de comerci ( |2\ |Comercio/al/ por menor de prendas de vestir y sus accesorios (incluye articu | 47 7 1
162. Nombre del establecimiento: :
MIGUEL CABALLERO CL 127
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
Bogota D.C. 1 1 |Bogota, D.C. 00 1
3 165. Direccién
AV CL 127 45 61LC6
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha de la matricula mercantil
02892846 [20171120|
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
3182393500 2018120 4]

Fecha generacion documento PDF: 23-01-2025 11:05:57AM



Formulario del Registro Unico Tributario

AN

01

Establecimientos O
Pagina 6 de 8 Hoja 6
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 141141842895
(415)7707212489984(8020) 000014114184289 5
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
900127140 4 Impuestos de Bogota 3 2
Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negogios-entre otros

160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econémica |

Oficina 0 8 |Confeccion de prendas de vestir, excepto prendas de piel I 1/4-1 0 |

162. Nombre del establecimiento

C.I.A MIGUEL CABALLERO SAS

163. Departamento 164. Ciudad/Municipio

Cundinamarca 2 5 | Cota 2 14

165. Direccién

KM 15 VIA SIBERIA PAR INDUSTRIAL LA FLORIDA BG 7

167. Fecha de’lazmatricula mercantil

|20 070 1,0 5]

166. Nimero de matricula mercantil

01660930

168. Teléfono 169. Fecha de cierre

31436057738 |

1 1 |
161. Actividad econémica
Comercio al por menor de prendas,de’vestit y sus.accesarios (incluye articul | 47 7 1

160. Tipo de establecimiento

Establecimiento de comerci o 2

162. Nombre del establecimiento

TURER MIGUEL CABALLERO

163. Departamento 164. Ciudad/Municipio

Bogota D.C.

1 1 IBogotél, D.C. 0

165. Direccién

AV CARRERA 30 80 55

167, Fecha de la matricula mercantil

[20181129|

166. Nimero de matricula mercantil

03041/818

168. Teléfono 169. Fecha de cierre

318 2/3,8 3500 [2020083 1]

160. Tipo de establecimiento P61 Actividad-econdmica

Punto de venta 1 |7\ |Comercio/al’por menor de prendas de vestir y sus accesorios (incluye articu | 47 7 1

162. Nombre del establecimiento:

MC ARMOR FLAMINGO CENTRO/MAYOR

163. Departamento
Bogota D.C.

164. Ciudad/Municipio
Bogot4, D.C.

1 0

165. Direccién

CL38ASUR34D51LC 1144

167. Fecha de la matricula mercantil

[2007,0105]

166. Nimero de matricula mercantil

01660930

168. Teléfono 169. Fecha de cierre

3182393500 2024053 1]

Fecha generacion documento PDF: 23-01-2025 11:05:57AM



AN

Formulario del Registro Unico Tributario

Establecimientos

Espacio reservado para la DIAN

4. Numero de formulario

(415)7707

00|

Pagina 7 Hoja 6
141141842895
212JJUJJUUJJ)“U(“( U].4114184J8!J 5

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
90012 7 1 4 0 4 |meuestosdeBogota 3 N2
Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negouos:\tTeEs—_ A4
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econémica | )
Punto de venta 1 7 |Comercio al por menor de prendas de vestir y sus accesorios (incng? articu I A /77 1 i
162. Nombre del establecimiento
MC ARMOR FLAMINGO MAYORCA
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
Antioquia 0 5 | Medellin 0 01
! 165. Direccién N
CL51SUR 48 57LC 2224
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha de'la araa mercar\til_—
016600930 /A |20 070 1,0 5]
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
3182393500 Q- [2 024053 1]
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econémica
Punto de venta 17 Comercio al por menor de prendas de’vestit y sus.accesarios (incluye articul | 47 7 1
162. Nombre del establecimiento AN S
MC ARMOR FLAMINGO BOLIVAR
163. Departamento 164. Ciudad.’M;!icipio v
5 Antioquia 05 IMedellin AN 001
165. Direccién
CR51 48 31
166. Numero de matricula mercantil NN\ _| 167/ Fecha de la matricula mercantil
016%0/9 3,0 [2007010 5|
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
318 2/3,8 3500 [202 4053 1]
160. Tipo de establecimiento P61 Actividad-econdmica
Punto de venta 1 |7\ |Comercio/al’por menor de prendas de vestir y sus accesorios (incluye articu | 47 7 1
162. Nombre del establecimiento: :
MC ARMOR HOME CENTER CALLE 170
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
Bogota D.C. 1 1 |Bogota, D.C. 00 1
3 165. Direccién
AUT NORTE 175 50
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha de la matricula mercantil
016600930 [2007,0105]
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
3182393500 2024053 1]

Fecha generacion documento PDF: 23-01-2025 11:05:57AM



D I /\ N Formulario del Registro Unico Tributario
Establecimientos
de 8

Pagina 8 Hoja 6
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 141141842895
(415)7707212489984(8020) 000014114184289 5
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
900127140 4 Impuestos de Bogota 3 2

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negogios-entre otros

160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econémica |
Punto de venta 1 7 |Comercio al por menor de prendas de vestir y sus accesorios (incluye-articu I 4 /17 1|
162. Nombre del establecimiento
MC ARMOR HOME CENTER CALLE 80
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
Bogota D.C. 1 1 | Bogota, D.C. 0 01
l —
165. Direccién
AV 68 80 77
166. Nimero de matricula mercantil 167. Fecha de’lazmatricula mercantil
016600930 |20 070 1,0 5]
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
3182393500 - [2 02 4043 0|
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econémica
162. Nombre del establecimiento
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
2 1 —N
165. Direccién
166. Nimero de matricula mercantil _| 167, Fecha de la matricula mercantil
— — | 1 1 |
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
_ | L
160. Tipo de establecimiento P61 Actividad-econdmica
162. Nombre del establecimiento:
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
3
165. Direccién
166. Nimero de matricula mercantil 167. Fecha de la matricula mercantil
| o
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
| o

Fecha generacion documento PDF: 23-01-2025 11:05:57AM



Constanza
Har

Trujillo

Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 10 de febrero de 2025 Hora: 15:17:16
Recibo No. AA25178068
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION A25178068D26A9

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razdbédn social: C.I.A MIGUEL CABALLERO SAS

Nit:

900.127.140-4 Administracidn : Direccion
Seccional De Impuestos De Bogota, Regimen Comun

Domicilio principal: Cota (Cundinamarca)

MATRICULA
Matricula No. 01660930
Fecha de matricula: 5 de enero de 2007
Ultimo afio renovado: 2024
Fecha de renovacién: 22 de marzo de 2024
Grupo NIIF: Grupo I. NIIF Plenas.
UBICACION

Direccidén del domicilio principal: Km 1.5 Via Siberia Parque

Industrial La Florida Bg 7

Municipio: Cota (Cundinamarca)
Correo electrénico: jefe.contable@miguelcaballero.com
Teléfono comercial 1: 3143605778
Teléfono comercial 2: No reportd.
Teléfono comercial 3: No reportd.

Direccién para notificacidédn judicial: Km 1.5 Via Siberia Parque

Industrial

La Gl

Municipio: Cota (Cundinamarca)

Correo electrédnico de notificacidén: jefe.contable@miguelcaballero.com
Teléfono para notificacién 1: 3143605778

Teléfono para notificacién 2: No reportod.

Teléfono para notificacién 3: No reportod.

La persona

personales

juridica SI autorizé para recibir notificaciones
a través de correo electrdnico, de conformidad con lo

Pagina 1 de 21

La F1



C\}meﬂﬂﬂ Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 10 de febrero de 2025 Hora: 15:17:16
Recibo No. AA25178068
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION A25178068D26A9

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

establecido en los articulos 291 del Cdédigo General del Procesos y 67
del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo.

CONSTITUCION

Por Escritura Publica No. 0007103 del 24 de octubre de 2006 de Notaria
6 de Bogotd D.C., inscrito en esta Camara de Comercio el 5 de enero de
2007, <con el No. 01101709 del Libro IX, se constituyd la sociedad de
naturaleza Comercial denominada GRUPO CABALLERO LIMITADA.

REFORMAS ESPECIALES

Por Escritura Publica No. 690 de la Notaria 6 de Bogotd D.C., del 11
de febrero de 2009, inscrita el 13 de febrero de 2009 bajo el numero
1275433 del 1libro 1IX, la sociedad de 1la referencia trasladd su
domicilio de la ciudad de: Bogotd D.C., al municipio de Cota
(Cundinamarca) .

Por Escritura Publica No. 690 del 11 de febrero de 2009 de Notaria 6
de Bogotd D.C., inscrito en esta Céamara de Comercio el 13 de febrero
de 2009, con el ©No. 01275433 del Libro IX, la sociedad cambid su
denominacién o razdn social de GRUPO CABALLERO LIMITADA a
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL GRUPO EMPRESARIAL CABALLERO LIMITADA
C.I. GRUPO EMPRESARIAL CABALLERO LIMITADA SIGLA C.I. GEC LTDA.

Por Acta No. 7 del 6 de agosto de 2010 de Junta de Socios, inscrito en
esta Camara de Comercio el 19 de agosto de 2010, con el No. 01407135
del Libro 1IX, la sociedad cambidé su denominacidén o razdn social de
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL GRUPO EMPRESARIAL CABALLERO LIMITADA
C.I. GRUPO EMPRESARIAL CABALLERO LIMITADA SIGLA C.I. GEC LTDA a
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL GRUPO EMPRESARIAL CABALLERO S A S.

Por Acta No. 7 de 1la Junta de Socios, del 06 de agosto de 2010,
inscrito el 19 de agosto de 2010 bajo el numero 01407135 del libro
IX, 1la sociedad de la referencia se transformdé de sociedad Limitada a
Sociedad por Acciones Simplificada bajo el nombre de:
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COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL GRUPO EMPRESARIAL CABALLERO S A S.

Por Escritura Publica No. 4082 de la Notaria 19 de Bogotd D.C., del
14 de diciembre de 2011, inscrita el 30 de diciembre de 2011 bajo el
namero 01596193 del libro 1IX, la sociedad de la referencia
(absorbente) absorbe mediante fusidén a la sociedad MIGUEL CABALLERO
SAS.

Por Escritura Publica No. 530 del 28 de febrero de 2012 de Notaria 19
de Bogotd D.C., inscrito en esta Cémara de Comercio el 1 de marzo de
2012, <con el No. 01612465 del Libro 1IX, 1la sociedad cambid su
denominacién o razdén social de COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL GRUPO
EMPRESARIAL CABALLERO S A S a COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL GRUPO
MIGUEL CABALLERO S A S.

Por Escritura Publica No. 747 del 15 de marzo de 2012 de Notaria 19 de
Bogotd D.C., 1inscrito en esta Camara de Comercio el 27 de marzo de
2012, con el No. 01619843 del Libro 1IX, la sociedad cambid su
denominacién o razdén social de COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL GRUPO
MIGUEL CABALLERO S A S a COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL MIGUEL
CABALLERO S.A.S..

Por Acta No. 32 del 6 de octubre de 2014 de Asamblea de Accionistas,
inscrito en esta Cémara de Comercio el 31 de octubre de 2014, con el
No. 01881515 del Libro IX, la sociedad cambid su denominacidédn o razdn
social de COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL MIGUEL CABALLERO S.A.S. a
C.I.A MIGUEL CABALLERO SAS.

TERMINO DE DURACION
La persona juridica no se encuentra disuelta y su duracidn es
indefinida.
OBJETO SOCIAL

Tendra como objeto principal las siguientes actividades: El1 disefio,
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la fabricacién, modificacidén, transformacidén de materias primas, la
comercializacién, vy venta de productos colombianos en el exterior, de
su propia marca, fabricado directamente o adquiridos a través de
terceros en el mercado interno o fabricado por productores socios, la
prestacién de servicios generales con el fin de ofrecer soluciones
integrales de ©proteccidén personal especializada representadas en
prendas de vestir personalizadas, blindadas, productos motorizados,

en cualquier material, en sus diferentes lineas, masculinas vy
femenina, 1la compra o importacién de toda <clase de tecnologias,
marcas, patentes, usos industriales, bienes muebles, insumos vy
productos terminados de origen nacional o extranjero, por cuenta
propia o de terceros, con destino a su comercializacidén u
aprovechamiento, en Colombia o en el extranjero, produccidn,
distribucidn, y comercializacidén al por mayor y al detalle,

importacién y exportacién de dichos bienes, asi como materiales para
la construccidén, lenceria, textiles, confecciones de todo tipo de
prendas de vestir, elementos electrdénicos, eléctricos, productos de
las industrias quimicas o de las industrias conexas, productos
farmacéuticos que sean de origen nacional importados, la
representacién en Colombia o el exterior de productos nacionales o
extranjeros para efectos de distribucién y venta de productos de
seguridad independientes del 4&rea, material y materia de que se
trate, en los campos de seguridad tecnoldgica, industrial, personal,
arqultectonica vy blindaje en todos los campos, capacitar, financiar o
comercialmente a productos o productores nacionales o extranjeros con
miras a facilitar la distribucién y venta de productos dentro y fuera
del territorio nacional, realizar operaciones de maquila, asi como,
el procesamiento de empaque de elaboracidén y modificacidédn de materias
primas, adquisicién, enajenacién, distribuciédn, importacidn,
exportacién, comercializacidén, alquiler vy administracidén de estos.
Para la industria pléastica, mecanica, quimica, petroquimica, textil y
cualquier otra actividad 1licita a realizar actividades de tales
ventas, tele mercadeo, tele marketing, ventas por televisidén, call
center. El1 desarrollo de su objeto social podrd directamente o en
nombre y representacidén o agencia comercial o en asociacidén con otras
personas juridicas y/o naturales en todas las modalidades juridicas
posibles para efectuar toda clase de contratos y ejecutar cualquier
clase de actos o negocios Jjuridicos con personas naturales vy
entidades de <caréacter privado publico mixto del orden nacional,
municipal los llamados territorios nacionales asi como con personas
extranjeras y entidades internacionales ya sean multinacional
organismos no gubernamentales, gobiernos extranjeros y entidades de
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privado de caracter internacional o extranjero, representar o

personas naturales o Jjuridicas de cardcter nacional o
dedicadas a la misma actividad que se relacionen directa o

indirectamente con su objeto social para comercializar sus productos

ya sea en nombre propio o en representacidén de terceros, participar
en licitaciones en nombre propio o en representacién o asocio con
terceros, en figuras como consorcio, Joint Venture, wuniones
temporales empresariales, bajo las modalidades Jjuridicas posibles
para los siguientes objetivos: Adquirir, enajenar, recibir y dar en
prenda o hipoteca arrendamientos, administracién, leasing,
consignacién, concesién, y explotacién de toda clase de Dbienes
muebles, inmuebles, derechos vy servicios generales, representar
directa indirectamente a las mismas en el pais o el exterior,
celebrar con los mismos negocios Jjuridicos tendientes a su
representacidn, fusidn, constitucidn de alianzas, consorcios,
asociarse con las mismas en las diferentes modalidades permitidas por

la ley vy demds figuras Jjuridicas que permitan el desarrollo del

objeto

social, formar parte de otras sociedades que propongan

actividades complementarias, conexas o relacionadas con la sociedad o
que le reporte beneficios o conveniencias, transformarse en otro tipo
de sociedad o fusionarse con otras sociedades o absolverlas,

transigir,

someter

terceros
al mismo,
sus veces

desistir, recibir, renunciar, aceptar, desistimientos,
decisiones de arbitros las cuestiones que se susciten con

o socios en desarrollo del objeto social o por causas ajenas
solicitar por conducto del representante legal o quien haga
ser admitidos en consorcio preventivo, o en las diferentes

modalidades Jjuridicas que surjan para la salvaguarda de la sociedad y
del <capital social, celebrar con establecimientos bancarios o de

crédito,
natural

financiamientos, inversidén asi como cualquier persona
juridica, nacional o extranjera, operaciones de crédito y

financiacién que permitan el desarrollo del objeto social y comercial

de 1la
valores,
girar,
titulos,

nacionales
de todos

sociedad, invertir en acciones, cedulas, bonos y deméds titulos

dar vy recibir toda clase de garantias reales y personales,

endosar, recibir, aceptar, asegurar y negociar toda clase de

para si en desarrollo de la misma, para terceros, gobiernos
o extranjeros entidades de derecho publico, privado mixto
los oOrdenes vy documentos de crédito, titulos valores

certificados, y bonos de deuda publica o privada acciones y demés

documentos

y efectos wutilizados en relacidén con el objeto social y

sean relacionados con operaciones propias de 1la sociedad y de

terceros
negocios

a los que represente o con los que haya desarrollado actos
juridicos, celebrar contrato de compra venta con sus pactos
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s celebrar contratos de arrendamiento, contratos civiles,
comerciales, sociales, operaciones de comercio exterior,
de transporte, SIC, almacenamiento participar activamente en
sicién, desarrollo y venta de materiales de construccién,
viles, para si en desarrollo de las mismas para terceros,
nacionales o extranjeros, entidades de derecho publico,

y o mixto de todos los &6rdenes al igual que la adquisicién y

transformacién de automotores, naves o aeronaves, O sus partes, para

ser modi
acorde a
para si
nacionale
mixto de
de las
nombre p
todos 1
telecomun
telefédnic
repeticid
electréni
mantenimi
electréni

ficados, transformados, distribuidos, vendidos o adecuados,

las necesidades y desarrollo del presente objeto social,
en desarrollo de la misma o para terceros, gobiernos
s o extranjeros, entidades de derecho publico, privado y o
todos los o6rdenes igualmente podréd realizar todas y cada una
anteriores figuras en desarrollo de dicho objeto social a
ropio o en representacién de terceros para comercializar en
os campos materiales de seguridad en comunicaciones vy
icaciones en todos 1los niveles de seguridad electroénica,
a, redes de transmisién de datos, antenas y equipos de
n vy conmutacién, aéreas y subterrdneas, materiales y equipos
cos ademéas prestar servicio de asesoria en manejo y
ento de detectores de metales y sus accesorios, vy
cos para la reproduccién de sonido, grabacién, reproduccidén

de sonido, grabacidén, reproduccidén y grabacidén de imagenes y sonido

en toda
implement
actividad
estructur
niveles

control

blindajes
aérea ce
ceramica,
derivados
aluminio,
reproducc
compuesto
vehiculos
de dren
estructur
demas bi
actos ju
de 1las

s sus manifestaciones y accesorios, su construccidn
acién e instalacidn, desarrollar e implementar toda clase de
encaminada a la seguridad y proteccidén aérea maritima
al de wviviendas, edificaciones, vehiculos, a todos los
es decir, industrial, técnica, tecnoldgica instrumentacién y
seguridad y vigilancia armas municidén sus partes y accesorios
de prendas de vestir, vehiculos y seguridad terrestre y
rcas eléctricas de seguridad, concertinas, vidrio, mica,
y todos los derivados, piedra, vaso, cemento y sus

, fundicién y hierro vy acero con sus derivados, niquel,
plomo metales comunes, maquinaria y aparatos para la
ién de sonido y televisidn, la reproduccidén de los mismos
s, materia prima vias férreas, tractores, ciclos y demés
terrestres, obras civiles como acueductos, diques, sistemas
aje e irrigacién aguas subterrdneas, pozos profundos,
as metdlicas, de madera, concreto, montacargas, ascensores y
enes que requieran seguridad de todo tipo, celebrar todos los
ridicos y contratos principales, accesorios y complementarios
actividades anteriores, vender, comprar, arrendar, ceder,
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distribuir, fabricar, importar, exportar todo tipo de productos para
servicios de terceros, para el desarrollo del objeto social podra
igualmente contratar con personas naturales o juridicas, dentro del
pais o fuera de el, con entidades estatales del orden nacional,
departamental o municipal, podra igualmente vender, comprar,
arrendar, permutar, hipotecar, constituir prenda, ceder, enajenar a
cualquier titulo toda clase de Dbienes e inmuebles, invertir en
acciones, de cualquier tipo de sociedad, cedulas, bonos, girar,
endosar, aceptar, adquirir, comprar, protestar, parar o cancelar
titulos wvalores o cualquier efecto de comercio, aceptarlos en pago,
obtener valores o cualquier clase de derechos, sobre marcas dibujos,
ensefias, 1nsignias, patentes y privilegios a cualquier titulo, dar o
tomar y recibir dinero en préstamo de interés, celebrar contratos de
compraventa con sus pactos accesorios, laborales, de arrendamientos
civiles, comerciales vy administrativos de toda indole y sobre toda
clase de bienes y aceptar toda clase de garantias en sus operaciones
comerciales vy civiles y constituir otras sociedades y participar como
socio o gestor en la misma, realizar contratos de suministro en
cualquiera de los ramos del objeto social, tomar dinero en mutuo con
o sin interés celebrar contrato comercial de cambio en todas sus
manifestaciones, importar vy exportar tanto los bienes producto de
elaboracién en cumplimiento del objeto social, asi como la materia
prima para la elaboracién de 1los bienes en desarrollo del objeto
social, asi mismo podrd realizar la prestacién de servicios
profesionales de consultoria vy capacitacién de toda indole vy
tercerizacién de todo tipo de empresas y organizaciones bien sean
nacionales o extranjeras y de carédcter publico privado o mixto.
Igualmente podrd representar y o hacerse representar de otras
sociedades de caracter nacional, estatal, departamental, municipal o
internacional, ser agencia de las mismas, sean personas juridicas o
naturales, intervenir ante terceros o los mismos socios como
acreedora, deudora, aval en toda clase de operaciones de crédito,
celebrar contratos con establecimientos de crédito y de seguros. La
sociedad podrd vender toda <clase de bienes muebles e inmuebles sin
restricciédn alguna. Pardgrafo: La sociedad no podrad constituirse en
garante de obligaciones ajenas, ni caucionar con los bienes sociales,
obligaciones distintas a las propias. Ademds se establece que nuestra
compafiia tiene completa exclusividad en el territorio colombiano de
la empresa G SQUARED CONSULTING LLC, fabricante, tejedor y duefio de
la tunica patente mundial numero 8,001,999 de producto aislante de
corrientes eléctricas -Thorshield- generacién III y IV de fébrica y
autoriza a nuestra empresa a integrar este producto en las soluciones
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de 1los productos de proteccidédn personal que fabrica nuestra compafiia
y que hacen parte integral del presente objeto social. Para el
cumplimiento del objeto social, la sociedad podrad establecer
sucursales, agencias, filiales u otras oficinas en cualquier lugar
del pais o el extranjero. Ademds de lo anterior, la compafila fabrica
botas para entidades de estado a nivel nacional e internacional,
fuerzas militares, fuerzas de seguridad privada y cualquier entidad
publica y privada que requiera de las mismas. Estas botas son de
media cafia, botas militares, botas de combate, botas téacticas, botas
de campafia, botas de servicio, botas motorizas. La compafiia realiza
las siguientes actividades que incluyen: Fabricacién, suministro y
comercializacién de chalecos, cascos, escudos, placas y/o bienes
blindados en todos los niveles de proteccién, cumpliendo con la norma
técnica del ministerio de defensa, y los estandares de la nij, en los

diferentes niveles de proteccién. Fabricacién, suministro y
comercializacidén de equipos, Dbienes y servicios para la seguridad y
defensa nacional, fabricacién vy comercializacién de prendas de uso

militar, fabricacidén de todo tipo de prendas y productos relacionados
con actividades militares. Se faculta para realizar, gestionar,
apoyar y participar en eventos que tengan que ver con la industria

militar. Ademds de lo anterior la empresa fabrica, suministra,
manufactura vy comercializa los siguientes productos: Fundas internas
para armas, porta proveedores, cinturén multipropdsito, porta
linterna en polimero, esposas de seguridad, cuchillo de

entrenamiento, comercializacién de linternas tacticas, cantimplora
plastica y equipos de campafia, armadura antimotin, cascos antimotin,
armas no letales como gases, granadas de aturdimiento y todo lo
relacionado a antimotines. Chalecos antibalas, equipo de protecciédn,
equipo téactico, equipo militar, equipo contra minas, accesorios
inyectados en pléstico, fabricacién vy distribucidédn de impermeables
para motociclistas, trajes antifriccidén, cascos motociclistas,
chalecos porta placa, morral de asalto, chaleco anti-esquirlas, y
visores anti esquirlas, chaleco porta placa, casco blindado, botiquin

y binoculares. Guantes tacticos, overoles ignifugos, guantes
ignifugos o cualquier prenda ignifuga. Botas militares vy Dbotas
tacticas. Compra y venta para la fabricacidn, venta,

comercializacidén, importacidén vy exportacidén de todo tipo de bienes y
servicios para las empresas estatales en Colombia y en el extranjero.
Ademés, la empresa estd facultada para participar en todos los
procesos de contratacién con el estado, en licitaciones, concursos,
contrataciones directas, acuerdos marco de precios, subastas y las
demds estipuladas en la ley actual. Somos propietarios de dos
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patentes. Segun Resolucidn No. 38834 concedida por la

Superintendencia
comercializadora

de Industria y Comercio, se otorga a la
internacional grupo miguel caballero (actualmente

C.I.A. MIGUEL CABALLERO S.A.S.), patente de modelo de utilidad para
la creacién titulada de la -camiseta con paneles de blindaje para la

proteccién de
desde el doce
de Jjunio de
concedida por
a la C.I.A.

espalda, torax y abdomen-. Esta patente tiene vigencia

(12) de junio de dos mil doce (2012), hasta doce (12)

dos mil wveintidés (2022). Segun Resolucidén No. 52858
la Superintendencia de Industria y Comercio, se otorga
MIGUEL CABALLERO S.A.S., patente de modelo de utilidad

para la creacidén titulada chaleco salvavidas con caracteristica de
flotabilidad con blindaje para protecciédn personal-. Esta patente

tiene vigencia
(2013), hasta

desde el catorce (14) de agosto de dos mil trece

el catorce de agosto de dos mil veintitrés (2023). La

EMPRESA CIA MIGUEL CABALLERO SAS, tiene la exclusividad de la patente

Jp200202090704,

Us (1) EP (1)

con asignacién original a Kenji Takeuchi, con familia
JP (1) KR (1) CN (1) DE (2) WO (1), que se refiere a

chaleco de proteccidén con airbag, para proteccidén de motociclistas,

ciclistas vy

comercializacién

distribuidores

personas en general. Fabricacidén, manufacturacién,

y/o distribucién de dispositivos médicos. Somos

exclusivos de INDUSTRIAS TEXTEIS H. MILAGRE LTDA,

Empresa Brasilefia, como fabricante vy tejedor del producto 7626/MIC
105. Este producto se wutiliza en soluciones de proteccidédn personal

especializada

y otorgan una completa exclusividad de este material en

Colombia dirigido a 1las Fuerzas Militares. Somos distribuidores

exclusivos de

TELAGEM MACAS LTDA, CNPJ 43.239.805/0001-03,Empresa

Brasilefia, como Fabricante y tejedor la Cordura 500 RIPSTOP, producto

que se puede

integrar en soluciones de proteccidén personal para las

Fuerzas Militares. Segun la resolucidén N.39727 del 28 de junio del
2021, se actualiza la patente de la camiseta blindada 3A.

Valor
No. de acciones
Valor nominal

CAPITAL
* CAPITAL AUTORIZADO *
$8.000.000.000,00
8.000,00
$1.000.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *
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Valor : $6.700.000.000,00
No. de acciones : 6.700,00
Valor nominal : $1.000.000,00

* CAPITAL PAGADO *

Valor : $6.700.000.000,00
No. de acciones : 6.700,00
Valor nominal : $1.000.000,00

REPRESENTACION LEGAL

La Compafila tendrd un unico Representante Legal principal y un unico
Representante Legal suplente. La administracidén vy representacidn
legal de 1la sociedad estd en cabeza de Representante Legal, quien
tendrd wun suplente que podrd reemplazarlo en sus faltas absolutas,
temporales o accidentales.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

Representante Legal Principal: 1. Ejercer la representacién legal de
la sociedad, tanto judicial como extrajudicialmente ante las
autoridades Jjudiciales y administrativas, dentro vy fuera de los
tribunales de Colombia si fuere necesario, conforme con las normas
colombianas vy en especial conforme al Articulo 70, 74 Y 77 del Cdédigo
de Procedimiento Civil. Igualmente podrd representar a la compafila en
todos los procesos estatales dentro y fuera de Colombia. 2. Ejercer
la representacién legal de la sociedad ante las entidades del
gobierno comprendidas dentro del giro ordinario en el desarrollo del
objeto social de la sociedad. 3. Dirigir, planear, organizar,
establecer politicas y controlar las operaciones del desarrollo del
objeto social de la compafia. 4. Ejecutar y celebrar todos los actos,
contratos y operaciones comprendidos dentro del giro ordinario de los
negocios sociales cuya cuantia no exceda de 20.000 SMMLV cuando se
trate de operaciones, actos o contratos cuya cuantia exceda de 20.000
SMMLV debe contar con la autorizacidén previa de la Asamblea General
de Accionistas. 5. Negociar tasas con el sector financiero. Podra
constituir «créditos por wvalor igual o menor a 20.000 SMMLV. Para
créditos superiores a 20.000 SMMLV deberé& contar con la autorizacién
previa de la Asamblea General de Accionistas. No podrd constituir
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garantias prendarias, como, hipotecas, prendas, ni anticresis, ni
caucionar los bienes sociales de la empresa. 6. Rendir cuantas
soportadas de su gestién cuando lo exija la Asamblea General de
Accionistas. 7. Presentar al 31 de diciembre de cada afio los estados
financieros, la planeacién tributaria y el presupuesto para su examen
y aprobacién por parte de la Asamblea General de Accionistas. 8.
Controlar los gastos de la compafila de acuerdo al presupuesto
aprobado. 9. Cumplir las dérdenes del maximo érgano social, asi como
vigilar el funcionamiento de la sociedad e impartir las instrucciones
que sean necesarias para la buena marcha de la misma. 10. Rendir
cuentas soportadas de la gestidén, cuando lo exija la Asamblea General
de Accionistas. 11. Presentar a 31 diciembre de cada afio, el balance
de 1la sociedad y un estado de pérdidas y ganancias para su examen por
parte de la Asamblea General de Accionistas. 12. Delegar a los
funcionarios que estime oportuno y para casos especificos algunos o
algunas de sus funciones, siempre gque no sea de las que se han
reservado expresamente. 13. Las demds funciones que le sefale la
Asamblea General de Accionistas. 14. Actuar en nuestro nombre y
representacién de la compafiia, participando vy comprometiendo al

suscrito como a la empresa que represento, en las diferentes
instancias de los ©procesos estatales, suscribiendo los documentos,
formularios, anexos, compromisos, garantias y declaraciones o

certificaciones que requiera el pliego de condiciones, asi como el
contrato ofrecido; suministrar la informacién que le sea solicitada y
demds actos necesarios de acuerdo con el pliego de condiciones los
procesos en curso. 15. No podrd constituir garantias prendarias,
como, hipotecas, prendas, ni anticresis, ni caucionar los bienes
sociales de la empresa. 16. Asistir a audiencias de subastas inversas
presenciales y no presenciales, dentro de los procesos estatales y
por las cuantias autorizadas y establecidas en el numeral 4, de las
facultades ya nombradas, asi como realizar los lances pertinentes
para lograr la negociacidén que requiera la compafiia. La compafiia
podréd realizar operaciones crediticias, bancarias y financieras entre
las mismas empresas del grupo miguel caballero en Colombia o en el
extranjero, permitiéndole sacar créditos para las mismas vy
financiamiento. CIA Miguel Caballero SAS puede firmar como garante de
las empresas entre las empresas Mc Internacional SAS, Miguel
Caballero S de RL de Cv, Mc Colombia SAS. Representante Legal
Suplente: En calidad de representante legal suplente, tendrd las
siguientes facultades: 1. Ejercer la representacién legal de la
sociedad, tanto judicial como extrajudicialmente ante las autoridades
judiciales vy administrativas, dentro vy fuera de los tribunales de
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Colombia si fuere necesario, conforme con las normas colombianas y en
especial conforme al Articulo 70 del Cédigo de Procedimiento Civil.
2. Ejercer la representacidén legal de la sociedad ante las entidades
del gobierno comprendidas dentro del giro ordinario en el desarrollo
del objeto social de la sociedad. 3. Dirigir, planear, organizar,
establecer politicas y controlar las operaciones del desarrollo del
objeto social de la compafiia. 4. Ejecutar y celebrar todos los actos,
contratos y operaciones comprendidos dentro del giro ordinario de los
negocios sociales, cuya cuantia no exceda de 20.000 SMMLV. Cuando se
trate de operaciones, actos o contratos cuya cuantia exceda de 20.000
SMMLV debe contar con la autorizacidén previa de la asamblea general
de accionistas. 5. Cumplir con las 6rdenes del méximo érgano social

como vigilar el funcionamiento de la sociedad e impartir
instrucciones que sean necesarias para la buena marcha de la misma
conforme a sus funciones. 7. Actuar en nuestro nombre 'y
representacién de la compafiia, participando vy comprometiendo al
suscrito como a la empresa que represento, en las diferentes
instancias de los procesos estatales, suscribiendo los documentos,
formularios, anexos, compromisos, garantias y declaraciones o

certificaciones que requiera el pliego de condiciones, asi como el
contrato ofrecido; suministrar la informacidn que le sea solicitada y
demds actos necesarios de acuerdo con el pliego de condiciones los
procesos en curso. 8. Asistir a audiencias de subastas inversas
presenciales y no presenciales, dentro de los procesos estatales y
por las cuantias autorizadas y establecidas en el numeral 4, de las
facultades vya nombradas, asi como realizar los lances pertinentes
para lograr la negociacién que requiera la compafiia. 9. Representar
judicialmente a la Compafila con poder especial amplia y suficiente
ante la Jurisdiccidn Laboral, Administrativa, Civil, Penal,
Comercial, Tribunales Superiores Civiles, Laborales Administrativos Y
Penales, Fiscalia General De La Nacidén, Ministerio Publico, Corte
Suprema De Justicia, Corte Constitucional, Consejo De Estado, Rama
Ejecutiva Y Rama Legislativa.

NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES
Por Acta No. 90 del 7 de marzo de 2023, de Accionista Unico, inscrita

en esta Cémara de Comercio el 24 de marzo de 2023 con el No. 02948419
del Libro IX, se designd a:
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CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Julio Hernando C.C. No. 79486987
Legal Gonzalez Gonzalez

Principal

Por Acta No. 89 del 26 de septiembre de 2022, de Asamblea de
Accionistas, inscrita en esta Camara de Comercio el 28 de septiembre
de 2022 con el No. 02884086 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Jorge Eliecer Caballero C.C. No. 17056256
Legal Suplente

REVISORES FISCALES
Por Acta No. 92 del 1 de junio de 2023, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Camara de Comercio el 28 de junio de 2023 con el No.
02991438 del Libro IX, se designd a:
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal CR FINANCIAL & LEGAL N.I.T. No. 900179223 1
Persona SERVICES COLOMBIA S A
Juridica S
Por Documento Privado del 23 de octubre de 2024, de Revisor Fiscal,

inscrita en esta Céamara de Comercio el 24 de octubre de 2024 con el
No. 03170802 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Olga Milena Ruiz c.C. No. 52965922 T.P.
Principal Alvarado No. 323966-t

Por Documento Privado del 15 de junio de 2023, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 28 de junio de 2023 con el No.
02991439 del Libro IX, se designd a:
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NOMBRE IDENTIFICACION

Fiscal Rosa Daisy Amaya De c.C. No. 41483476 T.P.
Reyes No. 6664-T

PODERES

por Documento Privado No. Sin num. del representante legal del 18
noviembre de 2014, inscrito el 27 de noviembre de 2014 bajo el No.
00029578
de
legal
documento, confiere poder especial amplio y suficiente a Maria Isabel
Morales
nacionalidad colombiana. Mayor de edad. Domiciliada en Colombia, para
como nuestro apoderado y representante legal suplente dentro
sociedad en el cargo de director administrativo y financiero

del 1libro V, José Eliécer Caballero identificado con cédula

ciudadania No. 17.056.256 de Bogotd en su calidad de representante

la sociedad de 1la referencia, por medio del presente

identificada con cédula ciudadania No. 29.105.897 de

siguientes facultades vy limitaciones: Tendra las mismas

autoridades judiciales y administrativas, dentro y fuera de

tribunales de Colombia si fuere necesario, conforme a las normas
colombianas vy en especial conforme al Articulo 70 del C.P.C. Actuar
nuestro nombre y representacidén en nombre de la empresa que
represento participando y comprometiendo al suscrito como a la
empresa
la
anexos,
pliego
informacién que le sea solicitada y demds actos necesarios de acuerdo
con
en
Adelantar
contractual. Contractual vy post contractual. Como de liquidacidén del
proceso

compania,
ejerciendo la representacidédn del suscrito en defensa de nuestros
derechos
publica
verbalmente. En audiencias presentando observaciones a condiciones

que represento. En las diferentes instancias del proceso de

licitacién publica. Suscribiendo los documentos, formularios,

compromisos y declaraciones o certificaciones que requiera el

de condiciones. Asi como el contrato ofrecido; suministrar la

pliego de condiciones de este proceso. Asistir a la empresa
gestiones administrativas que se deriven de su cargo.
todas las actuaciones que-correspondan a lo etapa pre

de contratacién correspondiente. Actuar en nombre de la
en todos los momentos o instancias que demanda el proceso

e 1intereses dentro de marco de la ley de contratacidn
vigente en Colombia. En consecuencia actuara por escrito o
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y/o
que
le

las

evaluaciones solicitudes de aclaracién. Y deméds actos necesarios
le fueren exigidos o que este requiera para conformar debidamente
propuesta. Asi como para ejercer nuestros derechos. Notificarse de
decisiones de 1la administracién publica. Presentando recursos y

demés acciones que sean procedentes conforme a la ley que rige en

Col
leg
Ade
con
Lle
de

de

est

ombia para el presente proceso de contratacién. Perfeccionar y
alizar el contrato que de esta contratacién se desprenda.
lantar las gestiones que se desprendan de la suscripcién del
trato en caso de ser favorecidos ante otra instancias y entidades.
var nuestra representacidén judicial y extrajudicial dentro y fuera

los tribunales de Colombia si fuere necesario. Quedard revestido

las facultades generales que pare este tipo de facultades
ablecen las leyes colombianas en especie las de transigir.

Comprometer. Dar. Recibir. Desistir vy renovar. El presente poder

tie
el
de
cas

Que
de

000
de

leg
doc
Mar
de

par
den
fin
mis
fal
oto
rep
com
dif
Sus
dec
con
inf
con
en

ne vigencia desde 1la fecha de su otorgamiento y expedicién hasta
momento o fecha en que las partes se declaren a paz y salvo dentro

la liquidacién del contrato que llegare a desprenderse o en todo
o hasta la fecha que lo demande esta contratacién.

CERTIFICA:

por Documento Privado No. Sin num. del representante legal del 19

noviembre de 2014, inscrito el 27 de noviembre de 2014 bajo el No.
29579 del 1libro V, José Eliécer Caballero identificado con cédula

ciudadania No. 17.056.256 de Bogotd en su calidad de representante
al de 1la sociedad de 1la referencia, por medio del presente
umento, confiere poder especial amplio y suficiente a Adriana
garita Bautista identificada con cédula ciudadania No. 52.223.604

nacionalidad colombiana. Mayor de edad. Domiciliada en Colombia,
a actuar como nuestro apoderado y representante legal suplente
tro de la sociedad en el cargo de director administrativo y
anciero con las siguientes facultades y limitaciones: tendréd las
mas facultades del representante legal. Y lo reemplazara en cuando
te temporalmente y absolutamente. Ademds, de las facultades
rgadas tendrd las siguientes: Actuar en nuestro nombre y
resentacién en nombre de la empresa que represento participando y
prometiendo al suscrito como a la empresa que represento en las
erentes instancias del proceso de 1la licitacién publica.
cribiendo los documentos, formularios, anexos. Compromisos vy
laraciones o certificaciones que requiera el pliego de
diciones, asi como el contrato ofrecido; suministrar la
ormacién que le sea solicitada y deméds actos necesarios de acuerdo

el pliego de condiciones de este proceso. Asistir a la empresa

las gestiones administrativas que se deriven de su cargo.
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Adelantar todas las actuaciones que correspondan a la etapa pre

contractual, contractual vy post contractual, como de liquidacidén del
proceso de contratacidén correspondiente. Actuar en nombre de la

compafiia, en todos los momentos o instancias que demanda el proceso
ejerciendo la representacién del suscrito en defensa de nuestros
derechos e intereses dentro del marco de la ley de contratacidn
publica vigente en Colombia. En consecuencia actuara por escrito o
verbalmente, en audiencias, presentando observaciones a condiciones
y/o evaluaciones, solicitudes de aclaracidén, y demds actos necesarios
que le fueren exigidos o que este requiera para conformar debidamente
la propuesta. Asi como para ejercer nuestros derechos, notificarse de
las decisiones de la administracidén publica, presentando recursos y
demds acciones que sean procedentes conforme a la ley que rige en
Colombia para el presente proceso de contratacidén. Perfeccionar,

firmar vy legalizar contrato que de esta contratacidén se desprenda,
adelantar las gestiones que se desprendan de la suscripcidén del
contrato en caso de ser favorecidos ante otras instancias vy
entidades, llevar nuestra representacién Judicial y extrajudicial
dentro y fuera de los tribunales de Colombia si fuere necesario.
Quedara revestido de las facultades generales que para este tipo de
facultades establecen 1las leyes colombianas en especial las de
transigir, comprometer, dar. Recibir, desistir y renovar.

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

E. P. No. 690 del 11 de febrero de 01275394 del 13 de febrero de
2009 de 1la Notaria 6 de Bogota 2009 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 690 del 11 de febrero de 01275402 del 13 de febrero de
2009 de 1la Notaria 6 de Bogota 2009 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 690 del 11 de febrero de 01275409 del 13 de febrero de
2009 de 1la Notaria 6 de Bogotéa 2009 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 690 del 11 de febrero de 01275433 del 13 de febrero de
2009 de 1la Notaria 6 de Bogotéa 2009 del Libro IX

D.C.

Acta No. 7 del 6 de agosto de 2010 01407135 del 19 de agosto de
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de la Junta de Socios 2010 del Libro IX

E. P. No. 4082 del 14 de diciembre 01596193 del 30 de diciembre
de 2011 de la Notaria 19 de Bogota de 2011 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 530 del 28 de febrero de 01612465 del 1 de marzo de
2012 de 1la Notaria 19 de Bogota 2012 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 747 del 15 de marzo de 01619843 del 27 de marzo de
2012 de 1la Notaria 19 de Bogotéa 2012 del Libro IX

D.C.

Acta No. 21 del 25 de febrero de 01710202 del 28 de febrero de
2013 de la Asamblea de Accionistas 2013 del Libro IX

Acta No. 22 del 4 de marzo de 2013 01718976 del 3 de abril de
de la Accionista Unico 2013 del Libro IX

E. P. No. 615 del 29 de abril de 01728354 del 7 de mayo de 2013
2013 de 1la Notaria 27 de Bogota del Libro IX

D.C.

Acta No. 30 del 1 de junio de 2014 01846496 del 20 de Jjunio de
de la Asamblea de Accionistas 2014 del Libro IX

Acta No. 32 del 6 de octubre de 01881515 del 31 de octubre de
2014 de la Asamblea de Accionistas 2014 del Libro IX

Acta No. 41 del 10 de diciembre de 02051090 del 6 de -enero de
2015 de la Asamblea de Accionistas 2016 del Libro IX

Acta No. 43 del 18 de enero de 02054072 del 20 de enero de
2016 de la Accionista Unico 2016 del Libro IX

Acta No. 46 del 24 de febrero de 02066415 del 26 de febrero de
2016 de la Asamblea de Accionistas 2016 del Libro IX

Acta No. 53 del 30 de septiembre 02147161 del 6 de octubre de
de 2016 de la Accionista Unico 2016 del Libro IX

Acta No. 57 del 12 de diciembre de 02177853 del 19 de enero de
2016 de la Asamblea de Accionistas 2017 del Libro IX

Acta No. 59 del 28 de abril de 02222309 del 9 de mayo de 2017
2017 de la Asamblea de Accionistas del Libro IX

Acta No. 61 del 6 de mayo de 2018 02338010 del 9 de mayo de 2018
de la Asamblea de Accionistas del Libro IX

Acta No. 62 del 19 de septiembre 02379517 del 25 de septiembre
de 2018 de la Asamblea de de 2018 del Libro IX
Accionistas

Acta No. 63 del 5 de octubre de 02386881 del 18 de octubre de
2018 de la Asamblea de Accionistas 2018 del Libro IX

Acta No. 64 del 5 de octubre de 02437734 del 20 de marzo de
2018 de la Asamblea de Accionistas 2019 del Libro IX

Pagina 17 de 21



Ca
EECGH'IENEI Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 10 de febrero de 2025 Hora: 15:17:16
Recibo No. AA25178068
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION A25178068D26A9

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Acta No. 70 del 30 de diciembre de 02558938 del 28 de febrero de
2019 de la Asamblea de Accionistas 2020 del Libro IX
Acta No. 72 del 12 de junio de 02579726 del 23 de junio de
2020 de la Asamblea de Accionistas 2020 del Libro IX
Acta No. 79 del 4 de enero de 2021 02656430 del 28 de enero de
de la Asamblea General 2021 del Libro IX
Acta No. 80 del 5 de enero de 2021 02662300 del 15 de febrero de
de la Accionista Unico 2021 del Libro IX
Acta No. 83 del 4 de agosto de 02732670 del 10 de agosto de
2021 de la Asamblea de Accionistas 2021 del Libro IX
Acta No. 88 del 5 de agosto de 02869567 del 18 de agosto de
2022 de la Accionista Unico 2022 del Libro IX

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con 1lo establecido en el Cdédigo de Procedimiento
Administrativo y de 1lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de
2005, 1los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de 1los diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de inscripcién,
siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa que para la Cémara de Comercio de Bogotéd, los sdbados NO son
dias habiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cdédigo de

Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidén de este certificado, NO se encuentra
en curso ningun recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: 1410
Actividad secundaria Cédigo CIIU: 4642

ESTABLECIMIENTO (S) DE COMERCIO

Pagina 18 de 21



Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 10 de febrero de 2025 Hora: 15:17:16
Recibo No. AA25178068

Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION A25178068D26A9

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

matriculado(s)en esta
establecimiento (s)

A nombre
Camara de

de la persona juridica
Comercio de Bogotéd el (los)

figura(n)
siguiente (s)

de comercio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:

MIGUEL CABALLERO
02537288

30 de enero de 2015
2024

Categoria: Establecimiento de comercio

Direccidn: Av Cl 116 N 16-61

Municipio: Bogoté D.C.

Nombre: CIA MIGUEL CABALLERO SAS

Matricula No.: 03374777

Fecha de matricula: 6 de mayo de 2021

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio

Direccidn: Km 1.5 Via Siberia Cota Parque
Industrial La Florida Bg 7

Municipio: Cota (Cundinamarca)

Nombre: CIA MIGUEL CABALLERO SAS

Matricula No.: 03374780

Fecha de matricula: 6 de mayo de 2021

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio

Direccidn: Km 1.5 Via Siberia, Cota Parque
Industrial La Florida Bgll

Municipio: Cota (Cundinamarca)

ST DESEA OBTENER INFORMACION DETALLA DE LOS ANTERIORES

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA

JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL

PROPIETARIO,

DEBERA SOLICITAR EL

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE

COMERCIO.

LA

AGENCIAS Y

OTRAS CAMARAS DE

WWW.RUES .ORG.CO.

COMERCIO

DEL pais,

Pagina 19 de 21
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Ca
EECGH'IENEI Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 10 de febrero de 2025 Hora: 15:17:16
Recibo No. AA25178068
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION A25178068D26A9

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con 1lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamarfio
de la empresa es Grande

Lo anterior de acuerdo a la informacidn reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $ 107.134.544.148
Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el
periodo - CIIU : 1410

INFORMACION COMPLEMENTARIA
Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han

sido puestos a disposicién de la Policia Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.

Los siguientes datos sobre RIT y Planeacién son informativos:

Contribuyente inscrito en el registro RIT de 1la Direccidén de
Impuestos, fecha de inscripcién : 15 de noviembre de 2006. Fecha de
envio de informacién a Planeacién : 9 de enero de 2007. \n \n Sefor

empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV y
una planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted tiene
derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en el primer afio de constitucidén de su empresa, de 50% en el segundo
afio y de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 2009.
Recuerde ingresar a www.supersociedades.gov.co para verificar si su
empresa estd obligada a remitir estados financieros. Evite sanciones.

El presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en
ningln caso.

E R R R R R R R

Este certificado refleja 1la situacidén Jjuridica registral de la
sociedad, a la fecha y hora de su expediciédn.

KA KA AR A R A AR AR A AR AR A AR AR I AR AR A A AR A A AR A A kA Rk A kA kA Ak Ak Ak kA hkhk kA hkhkxkhkkx
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Ca
g EECGH'IENEI Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 10 de febrero de 2025 Hora: 15:17:16
Recibo No. AA25178068
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION A25178068D26A9

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Este certificado fue generado electrdénicamente con firma digital y
cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999.

R R R T R R R R R R

Firma mecdnica de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la
autorizacién impartida por la Superintendencia de Industria vy
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.

Lol

CONSTANZA PUENTES TRUJILLO
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MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Sohc:tud

Numero de orden de compraa modlflcar

éEn’tiﬂéd _comp.ra'dora_:

Campos a Actualizar

1438819

134564

ESecretarla Distrital de’ Segundad Convivencia y Justicia

‘Natalia Roman Duque

. %CIA MIGUEL CABALLERO SAS

Material de Intendencia y ._Materia Prima

. Modlflcamon de la Orden de Compra

o :;2025 02-17 11:29:48

Campo

Fecha de vencnmiento

Cuentas asociadas

Valor Actua!

2025 02- 20

‘Nueva Valor

'2025-03-07

d

(129766

E_Nombre

CDP- 843-2024 Y 858—
2024

;Codlgo

Q'CDP—843 2024 Y 858
2024

;Segmento 'I :Segmento 2

CDP-843-2024 Y 855-
2024

Articules actuales

g..No- ?-Artlculo

i1 “mim01-- :2100.0
i 'CHALECO :
‘ANTIBALAS
Nivel THA
NTMD_0028 A9 g
‘en su Nivel IfIA

Gantidad

“Unidad

‘Unidad

Predio : Guenta ‘Total

111539200 “CDP-843-2024 Y 12342323200.00

:858-2024




2 mim01--IVA 1.0 Unidad 445041133.11 CDP-843-2024Y 445041133.11
858-2024

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Detalle o justificacion de la aclaracion

De conformidad con la solicitud realizada por el supervisor y los documentos soporte que hacen parte del expediente, se prorroga el
plazo de ejecucion de la orden de compra hasta el 7 de marzo de 2025

-y 7
Ny 4 -
Y ‘Firma ordenador d?/éasto (‘/ N :
Nombre: César Andrés Restrepo FIorez# ‘-\ ombre:  JULIO HERNANDO GONZALEZ GONZALEZ
Documento: 89.007.606 ' ocumento: 79 486,987 de Bogota
Reviso y Aprobo: Natalia Roman Dugue - Directora de Operaci para el Fortalecimient ]\A_:L .
13 W Aprobo: Clara Alexandra Méndez Cubillos — Subsecretaria de Inversiones y Fortalecimiento de Capacidades Operalfvu_.',(




19/2/25, 19:50 Consulta de pdlizas

Datos de la poliza

Estado:

Vigente

Nidmero de poéliza:

11-44-101237224

Numero de anexo:

6

Fecha de expedicion:

martes, 18 de febrero de 2025

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD CONVIVENCIA'Y JUSTICIA

Tomador:

C.I.A MIGUEL CABALLERO SAS

Inicio de vigencia:

viernes, 11 de octubre de 2024

Fin vigencia:

martes, 7 de marzo de 2028

Valor total asegurado:

$ 557.472.867

2 Consultar de nuevo

Para mayor informacion y validacion final de su consulta puede:

- Pélizas Todo Riesgo ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 - Email: verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com * Por medio de este canal no

seran atendidas solicitudes de otros productos.
- Pélizas ramo Generales: (601) 218 6977 ext 522 - Email: verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
- Polizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 / verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com

- Polizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660 ext 157-159-163 - Email:

verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com
- Pélizas ramo Vida: (601) 218 6977 - Email: verificacion.polizas.vida@segurosdelestado.com

- Polizas ramo SOAT: (601) 650 0856 a nivel nacional - Email: operacionsoat@sequrosdelestado.com

e Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2023. Todos los derechos reservados por Seguros del Estado

https://consultapoliza.segurosdelestado.com/ConsultaPoliza/


tel:(601)2186977,311
mailto:verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com
tel:(601)2186977,522
mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
tel:3103279980
mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
tel:(601)6449660,157
tel:(601)6449660,159
tel:(601)6449660,163
mailto:verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com
tel:(601)2186977
mailto:verificacion.polizas.vida@segurosdelestado.com
tel:(601)6500856
mailto:operacionsoat@segurosdelestado.com
https://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-Oficinas

'Eﬂum POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

EsTADO s.A.
R DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101237224 6
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS _ VIGENCIA HASTA ALAS
s DIA MES ANO | DIA MES ANO | HORAS | DIA  MES  ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
18 | 02 | 2025 11 | 10 | 202 00:00 o7 | o3 | 2028 23:59 | ANEXO DE PRORROGA
DATOS DE| TOMADOR ! GARANTIZADG
NOMBRE O RAZON C.LA MIGOELBABALLERO SAS IDENTIFICACION NIT: 900.127.140-4
EDIRECCION: PARQUE INDUSTRIAL LA FLORIDA BD 7 PREDIO LA GLORIETA VEGA |CIUDAD: COTA, CUNDINAMARCA |TELEFONO: 3478199
DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARID
S4ASEGURADO / ' .
EENEFICERIO: SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD CONVIVENCIA Y JUSTICIA |IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9
IRECCION: AC 26 NRO.57 -83T7 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL  |[TELEFONO 3660007

ADICIONAL:

QOBJETD DEL SEGURD

%4 CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZA LOS PERJUICIOS DERIVADOS DE LA ORDEN NO. 134564 CUYO OBJETO ES: ADQUIRIR CHALECOS ANTIBALAS EXTERNOS NIVEL IIIA, PARA LA POLICIA METROPOLITANA
{ DE BOGOTA.

AMFPAROS
RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES
.’IAMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL SUMA ASEG/ANTERIOR
4| CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 11/10/2024 07/09/2025 $278,736,433.31 $278,736,433.31
CALIDAD DE LOS ELEMENTOS 11/10/2024 07/09/2025 $139,368,216.66 $139,368,216.66
gl PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES 11/10/2024 07/03/2028 $139,368,216.66 $139,368,216.66

LABORALES

ACLARACIONES

S#IMEDIANTE EL PRESENTE ANEXO SE PRORROGA LA VIGENCIA HASTA EL 07 DE MARZO DE 2025 A LA POLIZA ARRIBA CITADA DE ACUERDO CON EL MODIFICATORIO DE LA ORDEN.
/7

®4L.0S DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES SIN MODIFCAR.

| GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADOTOTAL |  PILANDEPAGO |

§ *+++*80,184.00 § ***+*++8,000.00 § **+++*16,755.00 § Hrrrnir104,939.00 § *****557,472,866.63 CONTADO
INTERMEDHARIO DR TRIBUCIOH COAEEGURD
MOLERE TLAVE T OE FART. MOMERE COMPARL, 5 PR, VALOR AZEQLRADO
GUILLERMO MARTINEZ ARCINIEGAS SEGUR 83014 100.00

. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
=1 GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

e colOdm,

VIGILADO SUPERINTEMDENC lh FIMANCER A fr

11-44-101237224

anza FIRMA TOMADOR \
OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 143 - 604PISO 5 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330 \J NICOLAEMART]

4 Z

1=
' 0



EEEUHM POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
ESTRDO &.A.

DECRETO 1082 DE 2015

NIT. 860.008 578-6
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.sUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101237224 6
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS "~ VIGENCIA HASTA ALAS
= DIA  MES  ANO DIA  MES ANO |HORAS | DIA . MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
& 13 | 02 | 2025 1 | 10 | 2024 00:00 07 | 03 | 2028 23:59 | ANEXO DE PRORROGA

DATCS DEL TOMADCOR | GARANTIZAD

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCION: PARQUE INDUSTRIAL LA FLORIDA BD 7 PREDIO LA GLORIETA VEGA |C|UDAD: COTA, CUNDINAMARCA |TELEFONO: 3478199

C.1.A MIGUEL CABALLERO SAS |IDENTIFICACION NIT: 900.127.140-4

DATOS DEL ASEGURADD F BENEFICIARID

- EEEIEJIE/I-\/-I\DF\(‘:I)C/) SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD CONVIVENCIA Y JUSTICIA IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9
=85 RECCION: AC 26 NRO.57 -83T7 CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3660007
ADICIONAL:
=
“P .GUESTADOD

PR T AL DRk, B O

PAGIMNA WEB

CORRESPONSALES BANCARIOS

D e T

pamnlomhia'"

el LT RE AR R h

L UL JRCURGES) | - — WO Zcconaon!

Pagos con convenio “No aplica para transferencias

Bancode Bogota ‘ Seguros del Cstado 5 A Cuenta Corriente 00B465445
—

Cirupa . g—

Bancolomibia Seguros del Estado 5.A Cuenta Convenlo 47189

m=ni VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
$ ****++*80,184.00 § ****+++8 000.00 $ ****+**16,755.00 § rrrewrinin]04,939.00 $ ****+*557,472,866.63 CONTADO
INTERMEDIARKD D TRIBUCION COSBEGURD
NOVESE CLAVE % DS FAST MCMERE COMPARIA i PAFT WALOR: MEEGURADD
GUILLERMO MARTINEZ ARCINIEGAS SEGUR 83014 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
= "=iF SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

FORMA DE PAGO
REFERENCIA
BANCO CHEQUE Meo. VALCOR || || || || || || PAGO:

e colodm

1100062897863-2

(415) 7709998021167 (8020)11000628978632(3900) 000000104939 (96)20251011

EFECTIVO
CHEQUE
TOTAL §

VIGILADO HPEMHTEHDE‘ENFW#

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE




SEQUROS
DEL POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
ESTADO S.A.
HNIT. 850,008 576-6 DECRETO 1082 DE 2015
[CTUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL TOD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101237224 6
"FECHA EXPEDICION —VIGENCIA DESDE ATLAS —VIGENCIA HASTA ALAS
DIA MES ANO | DIA MES ANO | HORAS | DIA MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
18 | 0z | 2025 11 | 10 | 2024 00:00 | 07 03 2028 | 2359 | ANEXO DE PRORROGA
DATOS DEL TOMADOR [ GARANTIZADO
BCLAL C.LA MIGUEL CABALLERO SAS IDENTIFICACION  NIT: 900.127.140-4
DIRECCION: PARQUE INDUSTRIAL LA FLORIDA BD 7 PREDIO LA GLORIETA VEGA CIUDAD:  COTA, CUNDINAMARCA |TELEFON0: 3478199
DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARIO
EENEFICIARIO! SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD CONVIVENCIA Y JUSTICIA IDENTIFICACION  NIT: 899.999.061-9

IDIRECTION: AT 26 NRO.57 -83 17 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAFPTTAL | TELCEFONO: 3660007

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

TENDENG b FIANCER A
DE COLOMES,

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

3

11-44-101237224 V

s
FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas Y "FIRMA ‘I'DMAI:K::H\ S— L \

EEaas HEEHEE!EHEEQ SEs s EE

VIGILADQ SrE




Gestion Juridicay  [felele[ls [ =N _ F-JC-74
Contractual Versién:. 3
i Fecha 06/01/2017
ALCALDIA MAYOR S L Aprobacién:
DE BOGOTA D.C. Documento: S Aprobacion de Polizas 14 R
Q. o ' Vigencia: Pagina 1 de 1
16/02/2018
Aprobacién de Pélizas 7 Fechla dngpracw;B%
Pependencia: Direccién de Operaciones para el Fortzlecimiento
Nombre del beneficiario: Secretar(a Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia NIT: 899.999.061-9
Contratista y tomador; ClA MIGUEL CABALLERQ SAS [NIToCC 900.127.140-4
Contrato: CONTRATO DE SUMINISTRO Nro. SCJ-1746 DE 2024/ ORDEN DE COMPRA Nro, 134564
Objeto: ADQUIRIR CHALECOS ANTIBALAS EXTERNOS NIVEL [lIA, PARA LA POLICIA
‘ METROPOLITANA DE BOGOTA
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL
Valor inicial OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON SETENTA Y CUATRO CENTAVQS
($1.858.242.888,74 COP)
Adicién Nro. 1 NOVECIENTOS VEINTINUEVE MIL]__ONES CIENTO VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS
' CUARENTA Y CUATRO PESOS CON TREINTA Y SIETE CENTAVOS ($929.121.444,37 COP)
Plazo inicial: CUATRO (04) MESES

Prorroga Nro. 1

QUINCE (15) DIAS

Compafiia aseguradora;

Seguros del Estado S.A

Nro. de Péliza (Cumglimiento)

11-44-101237224- Anexo Nro. 6 | Fecha: | 18/02/2025

Referencia:

Creacith de contrato () Adicié {) Prarroga (X) Otro () Cesion

" GARANTIAS APROBADA

Amparo Vigencia Vigencia Valor amparado
Poliza No. 11-44-101237224 (desde) (hasta) P
Cumpiimiento dél contrato 11/10//2024 07/09/2025 $ 278.736.433,31 COP
Calidad-de los elementos 1110112024 07/09/2025 $139.368.216,66 COP
Pao de Salanos Prestaciones Socnales e Indemnizagionas 11110112024 07/03/2028 $139.368. 216,66 COP
S "' RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRAC

No aplica para este Acuerdo Marco de Precio CCE-278- AMP-2021 "Adguisicion de Material de Intendencia y Materia Prima”
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Revisado:
CIRLEY ISABEL TAPIA TOBAR
Abogada - Direccién de Operaciones - 8DsCJ
Aprobado:
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NATALIA ROMAN DUQUE
Dlrectora de Operaciones para el Fortalecimiento—- SDSCJ




